
BEZPŁATNY DWUTYGODNIKBEZPŁATNY DWUTYGODNIK

NAKŁAD 22 000NAKŁAD 22 000

tel.513-654-277

Al. Niepodległości 3  05-600 Grójec

KREDYTY

ALCO

www.alco.biz.pl

Grójec, 
Maciejowice 2

tel.: 662 711 382

SKUP 
PRZEMYSŁOWEJ

WIŚNI 
  

ALCO

Krzysztof Piórek
flebolog, specjalista chirurgii ogólnej

Praktyka lekarska w Centrum Medycznym
 Ando-Med w Grójcu (ul. P.O.W. 14)

Tel. 662 286 906 

ze mną wylecz żylaki

www.jablonka.info  redakcja@jablonka.info 
Rok XVII Nr14 (347) 09.07.2025 - 23.07.2025  ISSN 1899 8151 

Grójec, ul.Piłsudskiego 55 
Tel. 662 168 061

MONTAŻ ZA 1 ZŁ

PROMOCJA
ROLETY ZEWNĘTRZNE 

ELEKTRYCZNE
www.oknobud.com

zatrudnimy/nawiążemy współpracę:

Asystent ds. Uśredniania Próbek  
(umowa o pracę/ umowa zlecenie)

Miejsce pracy: Słomczyn 80, 05-600 Grójec

- Uśrednianie próbek do badań oraz dbałość o stanowisko pracy
- Mycie i dezynfekcja sprzętu laboratoryjnego po zakończeniu procesu homogenizacji

(pojemniki, młynki, sita itp. )
- Prowadzenie odpowiedniej dokumentacji w procesie uśredniania próbek
- Dbałość, sprawdzanie oraz prawidłowe stosowanie wyposażenia zgodnie

z technicznymi instrukcjami obsługi
- Przestrzeganie zasad ujętych w dokumentacji systemu zarządzania

- Wykonywanie obowiązków wynikających z dokumentacji systemu zarządzania

- 

Obowiązki:

Prosimy o przesłanie CV na adres mailowy: alangowska@jsh.com.pl
tel. +48 603 592 653

Kulinarna uczta pod chmurką 
– plenerowe warsztaty z Karolem Okrasą w Jasieńcu

W miniony czwartek Jasieniec stał się kulinarnym centrum Mazowsza, organizując wyjątko-
we wydarzenie – plenerowe warsztaty kulinarne prowadzone przez samego Karola Okrasę.

Znany i ceniony kucharz, ambasa-
dor polskiej kuchni i gwiazda tele-
wizyjnych programów kulinarnych, 
przyjechał na zaproszenie Klubu 
Seniora +, a w warsztatach wzięli 
udział  nie tylko pasjonaci gotowa-
nia, ale również miłośnicy dobrej 
zabawy i lokalnych smaków.
Warsztaty odbyły się w malow-
niczym otoczeniu – na terenie 
nad stawami w Jasieńcu. Świeże 
powietrze i letnia aura stworzyły 
idealną atmosferę do wspólnego 

gotowania. 
Karol Okrasa, znany z zamiłowa-
nia do tradycyjnej kuchni w no-
woczesnym wydaniu, poprowa-
dził uczestników przez kulinarne 
inspiracje. 
Podczas zajęć uczestnicy mieli oka-
zję nie tylko gotować ramię w ramię 
z mistrzem, ale również poznać ku-
linarne triki, ciekawe historie zwią-
zane z polskimi potrawami oraz 
zasady świadomego gotowania. 
Okrasa, jak zawsze pełen energii i 

poczucia humoru, z łatwością na-
wiązywał kontakt z uczestnikami, 
zachęcając do zadawania pytań i 
kreatywnego podejścia do gotowa-
nia. Wspólnie przygotowano m.in. 
łososia na sianie, gaspaczo pomido-
rowe oraz pełen warzyw chłodnik. 
Jak podkreślają organizatorzy, ce-
lem warsztatów było nie tylko pro-
mowanie zdrowej kuchni i gotowa-
nia „z sercem”, ale także integracja 
społeczności i promowanie lokal-
nych tradycji.

Muzyczne popołudnie 
w Błędowskich Sadach

Czytaj na str. 8-9

Noc Świętojańska 2025 w Gminie 
Pniewy – magia, muzyka i wspólna 
radość nad zalewem w Osieczku

Czytaj na str. 4



2 Region Gazeta Jabłonka 09.07.2025 r.

STAROSTA GRÓJECKI
GK.6622.2. 2.2025				    Grójec, dn. 3 lipca 2025r. 

   D E C YZ J A Nr  2/ 2025
Na podstawie art. 1. ust. 2, 3, art.3 ust.2, art. 8 ust.1, 6  ustawy z dnia 29 czerwca 
1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych /Dz. U. z 2022, poz.140/ oraz 
art.104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
( tj.  Dz. U. 2024r. poz. 572/  po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza Warki
 			              Orzekam:
o uznaniu za mienie gromadzkie działki położonej na terenie gminy Warka w ob-
rębie Palczew  oznaczonej w ewidencji gruntów numerem  192  o pow. 0,03ha 
		                          Uzasadnienie
	 Postępowanie administracyjne w sprawie uznania za mienie gromadzkie 
działki opisanej w sentencji niniejszej decyzji, zostało wszczęte na wniosek Bur-
mistrza Warki. Jak wynika z treści wniosku i załączonego do niego protokołu z 
zebrania wiejskiego działka położona na terenie gminy Warka w obrębie Palczew, 
oznaczona w ewidencji gruntów numerem 192 o pow. 0,03ha  była od lat używana 
jako grunty wspólne wsi Palczew. Przeprowadzone w sprawie postępowanie admi-
nistracyjne wykazało, co następuje: Zgodnie z danymi zawartymi w operacie ewi-
dencji gruntów i budynków (201/11/39/70/87) obrębu geodezyjnego Palczew, 
gmina Warka  działka oznaczona nr  192  o pow. 0,03ha   została wpisana pod po-
zycją rejestrową nr 68. Jako władającego gruntem wpisano  wspólnotę gruntową 
wsi  Palczew. 		            				  
W ewidencji gruntów i budynków  przedmiotowa działka pozostaje we władaniu ( 
na zasadach posiadania samoistnego) wspólnoty gruntowej wsi  Palczew. 	
Wspólnota gruntowa wsi Palczew o pow. 77,30ha ma ustalony charakter prawny 
Decyzją Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodo-
wej w Grójcu z dnia 2 stycznia 1964r. Nr R-VIII-276/26/64. Jednak,  jak wynika z 
operatu ewidencji gruntów wsi Palczew nieruchomość oznaczona nr 192 o pow. 
0,03ha nie wchodzi w skład tej wspólnoty, pomimo że była i jest wpisana na wspól-
notę gruntową. 						    
Z  protokołu ze spotkania mieszkańców wsi Palczew w sprawie regulacji stanu 
prawnego ww. nieruchomości  uzgodniono, że ww. nieruchomoś mieszkańcy wsi 
Palczew chcą przekazać na mienie gminne. Nieruchomość ta służy ogółowi miesz-
kańców w sposób ogólnodostępny, według indywidualnych potrzeb. 
Ustalono następujący stan faktyczny: na działce oznaczonej numerem ewidencyj-
nym 192 o powierzchni 0,03ha w latach 60-tych znajdował się dom, w którym 
mieszkał tzw. pastuch z rodziną do momentu pożaru budynku mieszkalnego. Po 
uprzątnięciu pogorzeliska, został  wykopany staw do użytku wiejskiego w celach 
gospodarczych oraz do poboru wody do pryskania sadów. Jednakże  staw nigdy 
nie był użytkowany w ww. sposób. W wyniku nie korzystania ze stawu, staw 
wyschnął i stanowił zagrożenie dla najmłodszych. Mieszkańcy wsi wyrazili zgo-
dę na zasypanie stawu  i przekształcenie działki na miejsce wiejsko-rekreacyjne. 
Zgodnie z zapisami w ewidencji gruntów  i budynków na ww. działce znajdują się  
grunty pod stawami.  					       	
Mieszkańcy wsi Palczew potwierdzili, iż ww. działka była przekazana do korzysta-
nia i użytkowania na cele publiczne przed dniem 5 lipca 1963r.  Zgromadzony w 
sprawie materiał dowodowy jednoznacznie potwierdza, że działka nie stanowiła 
wspólnoty gruntowej w rozumieniu art. 1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot 
gruntowych. Wg. mieszkańców wsi Palczew przedmiotowa działka stanowiła ma-
jątek ogólnospołeczny i pozostawały  w użytkowaniu mieszkańców wsi. 	
Art. 8 ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych  stanowi, że Sta-
rosta wydaje decyzję o ustaleniu, które spośród nieruchomości, o których mowa w 
art. 1 ust.2 i 3 stanowią mienie gromadzkie.				  
Zgodnie z treścią art. 1 ust. 2 i 3 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot grunto-
wych  za mienie gromadzkie można uznać jedynie te nieruchomości rolne, leśne i 
obszary wodne położone na terenach wiejskich, które stanowią mienie gromadz-
kie w rozumieniu przepisów o zarządzie takim mieniem, jeżeli przed dniem wej-
ścia w życie ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, były faktycznie 
użytkowane wspólnie przez mieszkańców wsi. Z przepisu tego wynika, że definicji 
mienia gromadzkiego, którego dotyczy ustawa, należy poszukiwać w przepisach 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 listopada 1962r. w sprawie zarządu mie-
niem gromadzkim oraz trybu jego zbywania (Dz. U z 1962r, Nr 64, poz. 303 ze 
zm.).								      
W rozporządzeniu tym w §1 znajduje się definicja mienia gromadzkiego, jak i daw-
nych gromad.  Zgodnie  z rozporządzeniem za mienie gromadzkie należy rozumieć 
mienie, które do dnia wejścia w życie ustawy z dnia 25 września 1954r. o reformie 
podziału administracyjnego  i o powołaniu gromadzkich rad narodowych (Dz.U. Nr 
43, poz. 191) stanowiły majątek dawnych gromad jako majątek gromadzki, dobro 
gromady oraz inne prawa majątkowe, a przez dawne gromady należy rozumieć 
gromady istniejące do dnia wejścia w życie wskazanej ustawy z dnia 25 września 
1954r. 								      
Decyzje o uznaniu za mienie gromadzkie wydaje się, biorąc pod uwagę stan nieru-
chomości istniejący w dacie wejścia w życie ustawy, tj. 5 lipca 1963r. dlatego też, 
ma ona charakter deklaratoryjny, co oznacza, że rozstrzygnięcie wydane w trybie 
art. 8ust. 1 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych poświadcza jedynie 
stan prawny nieruchomości istniejący w dniu wejścia w życie ustawy.
Mienie gromadzkie (gminne) służyło i często nadal służy potrzebom ogółu miesz-
kańców byłej gromady, wchodzącej w skład wsi lub nawet okolicy, ale użytek ten 
ma charakter społeczny.						    
W oparciu o zebrany materiał dowodowy wykazano, iż przedmiotowa działka wy-
korzystywana była na cele miejscowej użyteczności publicznej i do wspólnego 
użytkowania mieszkańców wsi Palczew, a zatem posiada  charakter ogólnospo-
łeczny. 	  		              
W tej sytuacji w świetle przepisów art. 3 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29.06.1963r. 
o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych  działka położona  na terenie gminy 
Warka w obrębie Palczew oznaczona w ewidencji gruntów numerem  192 o pow. 
0,03ha  stanowi  mienie gromadzkie. 					   
Należy zaznaczyć, że uznanie przedmiotowego gruntu za mienie gromadzkie nie 
pozbawia, ani nie umniejsza praw mieszkańców do władania i decydowania w spra-
wach związanych z gospodarowaniem tym mieniem, a Gmina nie może uszczuplić 
dotychczasowych praw mieszkańców wsi Palczew i okolic do korzystania z mienia 
gromadzkiego bez uzyskania zgody zebrania. 
Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec jak w sentencji decyzji.
Od decyzji niniejszej przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Woje-
wody Mazowieckiego za pośrednictwem  Starosty Grójeckiego w terminie 14 dni 
od daty jej doręczenia. 
                                                                                  Z up. STAROSTY GRÓJECKIEGO

Anna Wyszyńska
NACZELNIK WYDZIAŁU GEODEZJI KARTOGRAFII, 

KATASTRU I NIERUCHOMOŚCI 
						    

Pouczenie
Zgodnie z art. 8 pkt. 6 ustawy o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych, decyzję 
niniejszą podaje się do wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w miejscowości 
Palczew oraz ogłasza wywieszając na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejski w Warce 
oraz w Starostwie Powiatowym w Grójcu na okres 14 dni, a także zamieszcza się w 
Biuletynie Informacji Publicznej gminy i powiatu oraz w prasie lokalnej.  
    
Otrzymują:
1. P. Burmistrz Warki 
    -  2 egz. celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń na okres 14 dni 
    i potwierdzenia tego faktu na piśmie

2. Sołtys wsi Palczew 
     - 2 egz. celem  powiadomienia wszystkich mieszkańców wsi 
     w sposób zwyczajowo przyjęty i zwrot 1 egz. ze stosowną adnotacją

3. Ewidencja gruntów w/m
4. a/a

Niniejsza decyzja nie podlega opłacie skarbowej –art. 2 ust.1 pkt. 1 li. h ustawy z 
dnia 16.11.2006r. o opłacie skarbowej (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 2142). 

Opracowała: Justyna Cieślak
Tel: (48) 665-11-3

Duży sukces Igi Krzyżanowskiej. 

W dniach 20 - 22 czerwca 2025 roku 
w Warszawie w hali OSIR Praga Po-
łudnie odbyły się Mistrzostwa Polski 
Juniorów i Masters w Trójboju Siło-
wym Klasycznym. Organizatorem 
mistrzostw był Polski Związek Kultu-
rystyki, Fitnessu i Trójboju Siłowego.
Uczestniczyło w nich wiele klubów 
sportowych z całego kraju.
Uczennica klasy 7 z PSP nr 1 w Grój-
cu Iga Krzyżanowska reprezentowała 
klub GKS Kraska Jasieniec. Był to jej 
debiut na mistrzostwach, a profesjo-
nalnie trenuje dopiero od 3 miesięcy. 
Jej trenerem jest Bartłomiej Tuszyński 
- trzykrotny Mistrz Świata, dwukrotny 
Wicemistrz Europy i trzynastokrotny 
Mistrz Polski. 
Przygotował ją świetnie do tych zawo-
dów, ponieważ zdobyła złoty medal i 
tytuł Mistrzyni Polski w kategorii Ju-
niorów do lat 16.
Na trójbój siłowy składają się: wyciska-
nie sztangi leżąc, przysiad ze sztangą 

oraz martwy ciąg.
Wynik Igi to łącznie 308 kg, co po-
zwoliło zdobyć jej statuetkę Najlepszej 
Zawodniczki na mistrzostwach (65.14 
punktów IPF)
Iga pobiła dotychczasowy rekord Pol-
ski juniorów w wyciskaniu sztangi le-
żąc - wycisnęła 78 kg.

Pozostałe wyniki są również imponu-
jące:
martwy ciąg - 130 kg
przysiad - 100 kg
Iga pokonała starsze i dłużej trenujące 
„koleżanki po fachu”. Teraz przygoto-
wuje się do kolejnych zawodów.

Mistrzyni Polski z Grójca 

Kobiety w Centrum nauczają herstorii

GRÓJEC: 

Kobiety w Centrum Region Mazowsze Oddział Warka, o którym czytaliście Drodzy 
Państwo w naszych poprzednich numerach nie zatrzymuje się i wciąż zaskakuje.WARKA: 

Jak dotąd Panie dały się poznać jako 
organizatorki warsztatów edukacyj-
nych z zakresu profilaktyki zdrowia 
zorganizowanych w Grójcu i w War-
ce. W październiku poszły na Różo-
wy Spacer ku pamięci chorującym 
na raka piersi, uczestniczą w akcjach 
wolontaryjnych i charytatywnych. 
Dodatkowo prowadzą nauczanie na 
fantomie z palpacyjnego samobada-
nia piersi kobiet i mężczyzn (Pano-
wie także chorują na raka piersi).
Tym razem jednak edukują z …
herstorii. A co to takiego? His-toria - 
wiadomo nauka o tym co było, tyle, 
ze najczęściej uwzględniająca boha-
terską postawę mężczyzn. Przeliczo-
no, że w podręcznikach od historii 
postacie kobiece zajmują od 3% do 
10 % (z czego do 7% mogą zajmować 
Boginie Greckie i Rzymskie).
To co , kobiet wtedy nie było? Czy 
wszystkie Panie zajmowałyśmy się 
tylko haftowaniem i gotowaniem? 
Otóż nie! Ewa Kamaszewska z KwC 
w każdy wtorek o 10,00 na stronie 
FB Kobiety w Centrum Region Ma-
zowsze Oddział Warka (tak należy 
wyszukać tę stronę ) przypomina, 
że w naszych dziejach zapisały się 
kobiety nie tylko piękne, ale mądre, 
odważne i zmieniające świat. Gdzież 
one się podziały w kartach historii 
Polski? Kto zapomniał ich uwzględ-

nić w książkach? Herstoria to wła-
śnie nauka o postaciach kobiecych, 
które miały wpływ na zmianę świata, 
społeczeństwa czy biegu dziejów.
A wśród bohaterek narodowych 
mamy chociażby reprezentantkę 
naszego regionu Marię Ropelewską, 
która w czasach zaborów , w szkole 
rosyjskiej- tajnie nauczała języka 
polskiego (ile to trzeba mieć odwagi, 
żeby tak się narażać, przecież karą 
była zsyłka na Syberię ).
Pamiętajmy , że zarówno Polska jak 
i świat nie były łaskawe dla kobiet 
uciszano je, unieważniano ich głos, 
uważano, ze mają mniejsze mózgi..

Herstoria, blok prowadzony przez 
Ewę Kamamszewską to oddanie 
uwagi i pamięci kobietom, takim 
jak my, które miały odwagę dla nas 
zmienić Polskę. To one „załatwi-
ły” nam dziewczynom wolność , 
możliwość głosowania, walczyły o 
równość w dostępie do poziomu 
edukacji, przetarły dla nas szlaki w 
różnych dziedzinach naukowych i 
zawodowych.
Z myślą o nich Ewa Kamaszewska 
pisze cotygodniowe posty z her-
storrii. Już czas przywrócić pamięć i 
cześć bohaterkom Polski.



3RegionGazeta Jabłonka 09.07.2025 r.

QUADY - CROSSY
 - SKUTERY

SKUTERY ELEKTRYCZNE
- ROWERY  

26-420 NOWE MIASTO 
UL. GÓRA 4

TEL. 509-343-730 

NAJWIĘKSZY  WYBÓR 
RATY 

Grójec, ul.Piłsudskiego 55  

Tel. 662 168 061
www.oknobud.com

Bramy Segmentowe
Skorzystaj z programu „Czyste powietrze”

STYROPIANMONTAŻ
TRANSPORT

SERWIS

w w w. l e w a n d o w s c y- n o w e m i a s t o . p l

OKNA & DRZWI
ROLETY (dzień/noc) -  MOSKITIERY - PLISY

DO KAŻDEGO OKNA PARAPET zewnętrzny GRATIS

* sz
c
z
e
g

ó
ły

 w
 b

iu
rz

e

RATY

PARAPETY - ŻALUZJE

Tel. 509 343 730

PROMOCJA NA 
DRZWI WEWNÊTRZNE I ROLETY*

REALIZUJEMY PROJEKT

NAJLEPSZA JAKOŚĆ
BRAMY GARAŻOWE

NOWE MIASTO N/PILICĄ ul. Pl. Kościuszki 3/14 i ul. Góra 4, 
 
 

UWAGA NOWY ADRES! ul. Warszawska 30 (vis a vis dworca pks)

LEW-BUD

OKNA GOSPODARCZE 
INWENTARSKIE

  

www.konstrukcje-sadownicze.pl

Tyczki bambusowe:
- Tyczki gęstokolankowe
- Tyczki gładkokolankowe

Druty sadownicze:
- Crapal
* ARBOLU 3,00 mm, 2,7 mm, 2,4 mm
* TOP50 3,15 mm, 2,8 mm, 2,5 mm

BIURO / MAGAZYN
Bądków 63, 
05-610 Goszczyn

ecco@onet.pl
tel. 606 629 535

www.konstrukcje-sadownicze.pl

- wiercenie otworów
- wkładanie słupów
- wciskanie słupów/pali o wys. do 4m
- wykonanie otworów wibromłotem
 

Usługi
minikoparką 
Kubota:

 - Słupy betonowe i strunobetonowe
 - Pale drewniane impregnowane ciśnieniowo
 - Akcesoria
 

WYRYWANIE KARP

MOGIELNICA: Samorząd uchwalił jenodniową prohibicję. 

Rada Miejska w Mogielnicy podjęła 
uchwałe w sprawie wprowadzeiua 
na terenie gminy zakazu sprzedazy 
alkoholu w dn. 3 sierpnia. Uchwa-
ła ta jest ściśle powiązana z inicja-
tywką Gminnej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych 
oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury i Biblioteki Samorządowej, 
którzy tego dnia organizują piknik 
profilaktyczny pn. „Trzeźwy na dro-
dze”. 
W myśl uchwały wprowadza się 
całodzienny zakaz sprzedaży, na-
pojów alkoholowych o zawarto-
ści do 4,5%, pow.4,5% , pow. 18 % 
przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży, oraz w miejscu 
sprzedaży.
Zakaz sprzedaży napojów alkoholo-
wych obowiązuje w dniu 3 sierpnia-
we wszystkich punktach sprzedaży 
w następujących miejscowościach: 
Mogielnica, Popowice, Tomczyc, 

Brzostowiec, Borowe, Cegielnia, 
Kozietuły, Kozietuły Nowe, Wo-
dziczna, Dylew, Górki-Izabelin.
3 sierpnia od godziny 10.00 nad 
zalewem w Mogielnicy rozpoczyna 
się piknik profilaktyczny, do które-
go włączyła się m.in,. straż, policja, 

sanepid, a także szkoła nauki jazdy.
Podczas wydarzenia promowane 
będzie poruszanie po drodze (sa-
mochodem, motocyklem, rowerem 
oraz pieszo) będąc trzeźwym, To-
warzyszącą inicjatywą będzie zlot 
zabytkowych pojazdów. 

Niedziela bez alkoholu 

USŁUGI KOPARKĄ
- wkręcanie nóg do tuneli

- wiercenie otworów
- wkładanie słupów
- wciskanie słupów/pali 

tel. 606 629 535

WÓJT GMINY CHYNÓW
pow. grójecki, woj. mazowieckie  
                                                                                                             Chynów, dnia 09.07.2025 r.
GP.6720.1.2025

O B W I E S Z C Z E N I E
o przedłużeniu terminu składania wniosków do planu ogólnego gminy Chynów

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez 
Radę Gminy Chynów Uchwały Nr XV/88/2025 z dnia 20 maja 2025 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia planu ogólnego gminy Chynów.
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 46 ust.1 pkt 1 i art. 51 ust. 1 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.)  zawiadamiam, że Gmina Chynów przystępuje do prze-
prowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w tym sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko planu ogólnego gminy Chynów.
Dokumentacja sprawy wyłożona jest do wglądu w Urzędzie Gminy w Chynowie, ul. Główna 
67, budynek A, pokój nr 106 i można zapoznać się z nią w godzinach pracy urzędu.
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski w terminie do 31 lipca 2025 r. 
Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

Formularz pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego dostępny jest w pokoju nr 
106 lub na stronie Biuletynu Informacji Publicznej - https://bip.chynow.pl/formularz-pisma-
dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego.

Uwagi i wnioski składa się na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego:

1. w formie pisemnej do Urzędu Gminy w Chynowie lub pocztą na adres: Urząd Gminy
    w Chynowie, ul. Główna 67, 05-650 Chynów;
2. za pomocą środków komunikacji elektronicznej: poprzez platformę ePUAP (/vn5q99v5or/ 
    SkrytkaESP) lub pocztę elektroniczną na adres e-mail: chynow@chynow.pl. 
Składający wniosek do projektu planu ogólnego:
  a) podaje swoje imię i nazwisko oraz adres zamieszkania albo nazwę oraz adres siedziby,
  b) podaje adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada,
  c) wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej
      wnioskiem,
  d) może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer 
      telefonu.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Chynów.
Szczegółowe informacje na temat przetwarzania danych osobowych są dostępne pod adre-
sem internetowym: www.bip.chynow.pl.  

Wójt Gminy 
(-)Tadeusz Zakrzewski



4 Samorząd Gazeta Jabłonka 09.07.2025 r.

Gmina
PNIEWY

W miniony weekend nad zalewem w Osieczku odbyła się wyjątkowa Noc Świętojańska 2025, która na długo po-
zostanie w pamięci mieszkańców oraz gości. Tegoroczne święto obfitowało w atrakcje muzyczne i artystyczne, a 
także liczne aktywności dla całych rodzin.

Na scenie nie zabrakło prawdzi-
wych gwiazd — publiczność rozgrzał 
znany zespół Skaner, który porwał 
uczestników do wspólnej zabawy. 
Wystąpili także Pniewy Local Band, 
KGW Brzóza Królewska - Zespół 
Brzozoki, Best of Rock oraz dzieci 
z lokalnych szkół podstawowych, 
które zachwyciły swoimi wystę-
pami. Wieczór zakończył się spek-
takularnym pokazem sztucznych 
ogni, który oczarował wszystkich 
zgromadzonych. Atmosfera była po 
prostu niesamowita — pełna rado-
ści, integracji i dobrej zabawy.
Wójt Gminy Pniewy, pan Irene-
usz Szymczak, składa serdeczne 
podziękowania wszystkim miesz-
kańcom i gościom za tak liczny 
udział w wydarzeniu, które dzięki 
ich obecności nabrało wyjątkowe-
go charakteru. Szczególne wyrazy 
wdzięczności kieruje do wszystkich 
organizacji i instytucji, które zaanga-
żowały się w przygotowanie i reali-
zację święta:
Koło Gospodyń Wiejskich w Przę-
sławicach

Koło Gospodyń Wiejskich „Korale 
Wianki” Karolew
Koło Gospodyń Wiejskich Mi-
chrowianki
Koło Gospodyń Wiejskich Koni-
czynki
Koło Gospodyń Wiejskich Cy-
chrowianki
Koło Gospodyń Wiejskich 
„Dziarskie Babki” Kocerany
Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Karolewie
Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Ciechlinie
Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. o. Kazimierza Wyszyńskiego 
w Jeziorze
Biblioteka w Pniewach
KGW Brzóza Królewska – Ze-
spół „Brzozoki” (na specjalne za-
proszenie)
6 Mazowiecka Brygada Obrony 
Terytorialnej
13 Drużyna Wodna „Jolly Roger”
LGD Wszyscy Razem
Dominator Grójec Klub Motocy-
klowy
Powiatowy Urząd Pracy w Grójcu

firma PreZero
Ochotnicza Straż Pożarna w Cie-
chlinie
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Kruszewie
Policja Grójec
ratownicy wodni
pracownicy Urzędu Gminy Pniewy
Wójt podziękował również delega-
cji z partnerskiej Gminy Leżajsk, na 
czele z Wójtem Panem Krzyszto-
fem Sobejko, która w tych dniach 
gościła w Gminie Pniewy i swoją 
obecnością podkreśliła przyjaciel-
ską współpracę między samorzą-
dami.
Uczestnicy wydarzenia mogli skosz-
tować pysznych potraw przygo-
towanych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich, skorzystać z fotobudki, 
dmuchańców oraz wielu innych 
atrakcji dla dzieci.
Na zakończenie Wójt Gminy Pnie-
wy, Ireneusz Szymczak, raz jesz-
cze dziękuje wszystkim za udział i 
wspólne świętowanie oraz serdecz-
nie zaprasza na kolejne wydarzenia 
organizowane w gminie.

Noc Świętojańska 2025 w Gminie Pniewy 
– magia, muzyka i wspólna radość nad zalewem w Osieczku



5RegionGazeta Jabłonka 09.07.2025 r.

Stwórz swoją łazienkę 
z naszym projektantem

oferta ważna 9 07.2025 - 23.07.2025
lub do wyczerpania zapasów

.

Czynne PN-SOB 7:00-20:30
Grójec, ul. Medalowa 1, tel: 483320032

MEGA OKAZJA

2
67,99 zł/m

MEGA OKAZJA

99 zł

Basen dmuchany 

Deluxe Blue Bestway 

305x183x56 cm

NAJNIŻSZA CENA 

Z OSTATNICH 30 DNI 99 zł/

MEGA OKAZJA

267,99 zł/m

MEGA OKAZJA

89,99 zł

Basen dmuchany 

Blue Bestway 

262 x 175 x 51 cm 

NAJNIŻSZA CENA 

Z OSTATNICH 30 DNI 89,99 zł

MEGA OKAZJA

2
67,99 zł/m

MEGA OKAZJA

99,97 zł

Dmuchany materac 

flokowany dwuosobowy 

191 x 137 x 22 cm Bestway

NAJNIŻSZA CENA 

Z OSTATNICH 30 DNI 99,97zł/

MEGA OKAZJAMEGA OKAZJA

35 zł

Poduszka 

na fotel niski 

5cm K4

NAJNIŻSZA CENA 

Z OSTATNICH 30 DNI 35 zł

MEGA OKAZJA

267,99 zł/m

MEGA OKAZJA

1889 zł

Jacuzzi Spa 

Aruba Ø170 cm

NAJNIŻSZA CENA 
2

Z OSTATNICH 30 DNI 1889 zł

MEGA OKAZJA

267,99 zł/m

MEGA OKAZJA

45 zł

Parawan mikrofibra 

5 m. mix

NAJNIŻSZA CENA 

Z OSTATNICH 30 DNI 45 zł

MEGA OKAZJAMEGA OKAZJA

45 zł

Poduszka 

na fotel wysoki 

K3

NAJNIŻSZA CENA 

Z OSTATNICH 30 DNI 45 zł

MEGA OKAZJA

2
67,99 zł/m

MEGA OKAZJA

168 zł

Ławka Reston 

115 x 58 x 78 cm 

drewno sosnowe 

surowe

NAJNIŻSZA CENA 

Z OSTATNICH 30 DNI 169 zł

NNOOWWEE  II  UUŻŻYYWWAANNEE

PŁATNOŚĆ 
GOTÓWKĄ

SKUP SKRZYNEK 

JEDYNEK

TEL. 534 060 015 

ADRES: GOLIANY 11A

GRÓJEC
UL. BANKOWA 10
TEL. 885 888 027www.dacar.biz.pl

Rozrusznik 3620 do Opla 

w promocyjnej cenie 140 zł
przy zwrocie starego

POWIAT
GRÓJECKI: 

Lecą z pomocą 
Grupa mieszkańców powiatu grójeckiego przygotowuje się do zbiórki fun-
duszy na zakup wyposażenia na oddział neurologiczny w grójeckim szpita-
lu. Finał już 31 sierpnia podczas Folk Festivalu w Mogielnicy oraz 7 wrze-
śnia, podczas dożynek powiatowych. 

Lecimy z pomocą, bo tak nazywa się 
inicjatywa, skupiła ludzi z różnych 
środowisk, m.in. Burmistrza Gminy i 
Miasta Mogielnica Roberta Lipca, ze-
spół medyczny oddziału Neurologii 
z pododdziałem udarowym w gró-
jeckim szpitalu na czele ordynator dr 
Urszulą Maciejewską, Adama Rdzan-
ka pilota instruktora Paralotniarstwa 
www.paralotnie-warszawa.pl, CRiW-
WRE, MGOKiBS w Mogielnicy na 
czele z dyrektor Pauliną Omen-Kle-
pacz,  Barbarę Lipską oraz Magdalenę 
Kunkę przy wparciu Łączy nas Dobro, 
gazetę Jabłonka, Wiceprzewodniczą-
cą Rady Powiatu Grójeckiego Darię 
Wachniewską--Bobrowską, Agniesz-
kę Skarżyńską, Grzegorza Wysockiego 
pilota instruktora CoolWay.pl.
„Lecimy z pomocą” to grupa ludzi, 
którzy chcą dołożyć swoją cegiełkę do 
rozwoju grójeckiego szpitala. Przypo-
mnijmy, że z początkiem maja odbyło 
się uroczyste otwarcie wyremontowa-
nego - po raz pierwszy od 50 lat jego 
funkcjonowania - oddział Neurologii 
z pododdziałem udarowym w grójec-
kim szpitalu (PCM Grójec). Całkowi-
ta wartość inwestycji wyniosła blisko 9 
mln z czego 4 000 000 zł pochodziło 
z budżetu województwa mazowiec-
kiego. Pozostała część środków została 
pokryta z budżetu powiatu grójeckie-
go.
Do pełnego funkcjonowania oddzia-
łu niezbędny jest jednak nowoczesny 
sprzęt medyczny. 
Wśród potrzeb są m.in. mobilne wóz-
ki zabiegowe do transportu narzędzi, 

pompy infuzyjne do precyzyjnego 
podawania leków, oxygenatory i nebu-
lizatory, fotele ortopedyczne, łóżka re-
habilitacyjne, balkoniki, chodziki, kule 
ortopedyczne, rowery rehabilitacyjne 
stacjonarne, monitory funkcji życio-
wych, aparaty do terapii zajęciowej, 
fotele szpitalne, a także piłki rehabilita-
cyjne, aparaty do lasoterapii, poduszki 
i materace antyodleżynowe, wózki do 
transportu pacjentów, szafki do prze-
chowywania leków, lodówki medycz-
ne i wiele, wiele innych. 
Lecimy z pomocą organizuje zbiórkę 
funduszy, która odbędzie się 31 sierp-
nia podczas Folk Festivalu w Mogiel-
nicy. Tego dnia odbędzie się m.in. lo-
teria fantowa zebranych przez grupę 
produktów, wyrobów, usług itp. 
– Jeśli któraś z firm chce przeznaczyć 
na loterię swoje produkty, zaprasza-

my do kontaktu – czytamy w piśmie 
„Lecimy z pomocą”. Do akcji wlączyła 
się również grupa paralotniarzy z Mo-
gielnicy. Podczas Folk Festivalu będzie 
można wykupić przelot lub voucher 
na przelot m.in.  paralotnią. 
Dochód z loterii w całości zostanie 
przeznaczony na doposażenie oddzia-
łu neurologicznego – miejsca, które 
codziennie niesie pomoc pacjentom 
z całego regionu. Każdy z nas może 
kiedyś potrzebować takiego wsparcia. 
Oddział przeszedł gruntowny remont 
– teraz pora wyposażyć go w niezbęd-
ny sprzęt medyczny i rehabilitacyjny, 
który pomoże wracać do zdrowia oso-
bom po udarach, z chorobą Parkinso-
na, padaczką czy innymi schorzeniami 
neurologicznymi. Każdy gest się liczy.



6 Samorząd Gazeta Jabłonka 09.07.2025 r.

Gmina
BELSK DUŻY

W sobotę, 5 lipca 2025 roku w Belsku Dużym odbyły się uroczyste obchody święta Pułku 4. Ułanów Zaniemeńskich. 
Jednym z ich dowódców był pochowany w krypcie belskiego kościoła – Jan Kozietulski.

Święto Ułanów Zaniemeńskich i spotkanie z historią
Organizatorem uroczystości była 
Fundacja im. Pułku 4 Ułanów Za-
niemeńskich, która jest spadkobier-
cą tradycji tego Pułku. Do wybuchu 
wojny stacjonował on w Wilnie, 
a swoimi korzeniami sięga 1813 
roku – czyli wojen napoleońskich. 
Co zatem ma wspólnego Wilno z 
Belskiem Dużym? Po upadku Na-
poleona – 4 Pułk Ułanów wrócił 
do Królestwa Polskiego i objął gar-
nizony w Augustowie czy Chełmie. 
To właśnie w okresie między 1815, 
a 1820 rokiem jednostką dowodził 
pułkownik Jan Kozietulski – bo-
hater spod Somosierry, który spo-
czywa w belskim kościele. Dzięki 
swojemu doświadczeniu bojowemu 
płk Kozietulski, dzięki charakterowi 
położył ogromne zasługi w rozwoju 
i szkoleniu pułku. Był autorem pod-
ręcznika władania lancą.
Święto pułkowe odbywa się rok 
rocznie blisko 9 lipca – na pamiątkę 
szarży pod Grebionką. Tym razem 
uroczystości już po raz kolejny od-
były się w Belsku Dużym. Pięknie 
połączyły się z rocznicą urodzin 
płk. Jana Kozietulskiego, która 
przypada 4 lipca.
Wydarzenie rozpoczęło się od wy-
stawienia dioramy, a także pokazu 
militariów, umundurowania i pa-
miątek z dawnych epok. Mieszkań-
cy Gminy Belsk Duży mogli poznać 
historię Ułanów Zaniemeńskich 
oraz zobaczyć wiele wojskowych 
ciekawostek. 
Następnie na placu przy popiersiu 
pułkownika Jana Kozietulskiego 
odbył się uroczysty apel. Była to 
doskonała okazja do podziękowań 
oraz wręczenia pułkowych odzna-
czeń. Uhonorowany został również 
Wójt Gminy Belsk Duży – Włady-
sław Piątkowski. - Dzięki Państwa 

zaangażowaniu w pamięć o boha-
terze spod Somosierry na każdym 
kroku pokazujecie, jak ważny jest 
dla Was patriotyzm. Cieszymy się, 
że po raz kolejny obchody odbywają 
się w Belsku Dużym. Miejscu, gdzie 
znajduje się popiersie pułkowni-
ka Jana Kozietulskiego – jednego 
z dawnych dowódców Pułku. Po-
stać ta łączy Naszą Małą Ojczyznę i 
Was – spadkobierców przepięknych 
chabrowych tradycji – powiedział 
do zgromadzonych włodarz bel-
skiej gminy. Na zakończenie tej czę-
ści uroczystości złożono wiązanki 
kwiatów pod popiersiem płk. Jana 
Kozietulskiego. W skład delega-
cji gminy Belsk Duży weszli: Wójt 
Władysław Piątkowski, Przewod-
niczący Rady Gminy – Zbigniew 
Byrski oraz Sekretarz Gminy – Re-
nata Ostatek. Obecny był również 
Dowódca 9 Warmińskiego Pułku 
Rozpoznawczego im. płk Zygmun-
ta Szendzielarza ps. „Łupaszka” z 
Lidzbarka Warmińskiego, którzy są 
spadkobiercami pułkowych barw – 
płk Maciej Bańkowski. O poczęstu-
nek dla Ułanów zadbało natomiast 
Koło Gospodyń Wiejskich z Belska 
Dużego. 
Na zakończenie odbyła się msza 
święta w kościele parafialnym, 
której przewodniczył ks. Jarosław 
Siuchta – proboszcz parafii. Modlo-
no się za wszystkich poległych, za-
mordowanych i zmarłych ułanów, a 
także za żołnierzy 9 Warmińskiego 
Pułku Rozpoznawczego, za harce-
rzy czwórki i za Rodzinę Pułkową.
Samorząd Gminy Belsk Duży ser-
decznie gratuluje Pułkowi 4 Uła-
nów Zaniemeńskich pięknego 
święta i życzymy kolejnych pięk-
nych jubileuszów!

Urząd Gminy w Belsku Dużym

Rodzinnie i na sportowo w Wilczogórze
W niedzielę, 6 lipca 2025 roku przy strażnicy OSP Wilczogóra 
odbyła się kolejna edycja Pikniku Rodzinnego.
To już powoli staje się tradycją. 
Druhowie z Wilczogóry po raz 
drugi zaprosili mieszkańców oko-
licznych wsi na piknik. Było wiele 
ciekawych atrakcji dla dzieci: dmu-
chane zjeżdżalnie, gry i zabawy z 
nagrodami, loteria fantowa, balony, 
ścianka do zdjęć, kurtyna wodna 
czy poczęstunek. Wielkim zainte-
resowaniem cieszyły się również 
wozy strażackie, a także zabytko-
we samochody z WGR Klasycznie. 
Wielką atrakcją była strzelnica la-
serowa, przygotowana przez Klub 
Żołnierzy Rezerwy LOK im. Piotra 
Wysockiego w Warce. 
Podczas uroczystego otwarcia 
wszystkich zebranych powitał Na-

czelnik OSP Wilczogóra – dh Jan 
Bińkiewicz. Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się: Kierownik De-
legatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego – Rafał Molga, 
Wicestarosta Grójecki – Adam Bal-
cerowicz, Wójt Gminy Belsk Duży 
– Władysław Piątkowski, Sekretarz 
Gminy – Renata Ostatek oraz Ko-
mendant Gminny ZOSP RP – dh 
Marcin Błoński. Podziękowano 
również sponsorom pikniku, w tym 
Powiatowi Grójeckiemu oraz Sa-
morządowi Gminy Belsk Duży.
Uczestnicy doskonale się bawili. Li-
czymy na kolejną edycję za rok!

Urząd Gminy w Belsku Dużym



SamorządGazeta Jabłonka 09.07.2025 r. 7

Gmina
JASIENIEC

Zakładany zakres inwestycji to:
- wymiana 4 istniejących źródeł 
ciepła z ogrzewania węglowego 
(piece kaflowe) na 4 kotły pel-
letowe z automatycznym podaj-
nikiem paliwa o podwyższonym 
standardzie emisyjnym (4 obec-
ne źródła ogrzewania węglowego 
zostaną zlikwidowane), 
- modernizacja/wykonanie zwią-
zanych z wymianą istniejących 
źródeł ciepła instalacji wewnętrz-
nych/systemów wentylacyjnych,
- docieplenie elewacji obiektu.
Pomoc finansową uzyskujemy z 

programu Mazowsze dla czystego 
powietrza 2025, a inwestycję pla-
nujemy wykonać jeszcze w tym 
roku. Szacowana wartość zadania 
to ok. 400 tys. zł.
Warto dodać, że na liście ran-
kingowej znalazło się łącznie 132 
gminy, z czego wsparcie dotacyj-
ne uzyskało 50 samorządów, w 
tym Gmina Jasieniec.
Realizacja przedmiotowego zada-
nia wpłynie pozytywnie na bez-
pieczeństwo i zdrowie mieszkań-
ców oraz ekologię (lepsza jakość 
powietrza).

EKOmodernizacja obiektu 
komunalnego w Jasieńcu

Kolejna dotacja pozyskana! Zdobywamy 300 tys. zł. dofi-
nansowania z Samorządu Województwa Mazowieckiego 
na poprawę efektywności energetycznej budynku komu-
nalnego przy ul. Kasztanowej 5 w Jasieńcu. 

Wraz władzami Powiatu Grójeckiego, radnymi gminy, przedstawicie-
lami merytorycznymi urzędów oraz mieszkańcami sołectwa Tworki, 
uroczyście otworzyliśmy następną wyremontowaną na terenie Gminy 
Jasieniec drogę powiatową, tym razem nr 1665W Gośniewice – Osiny 
(odcinek obejmujący miejscowość Tworki).

Stale podnosimy bezpieczeństwo 
- kolejna droga wyremontowana!
Prace, które zostały wykonane na 
długości ok. 1,7 km, polegały na 
położeniu nakładki asfaltowej wraz 
z wykonaniem ścinki poboczy.
Połowa kwoty inwestycji - wynika-
jącej z wyboru najkorzystniejszej 
oferty wykonawcy (ok. 750 tys. zł) 
- to finanse z budżetu Gminy Ja-
sieniec, które zabezpieczyli radni 
gminy.
 Otwarcie drogi wspaniale przygo-
towali mieszkańcy sołectwa Tworki 
z sołtysem p. Romanem Majakiem 
na czele, za co serdecznie im dzię-
kujemy.
Dzięki takiej współpracy, możemy 
wykonywać ważne i potrzebne na-
szej gminie zadania. Przemyślane 
inwestycje tworzą Owocne Możli-
wości. Serce Rośnie - bo jesteśmy 
#NaDobrejDrodze



8 Samorząd Gazeta Jabłonka 09.07.2025r. 9

Wydarzenie tradycyjnie już 
rozpoczęły uroczystości przy 
pomniku prof. Szczepana Pie-
niążka. W imieniu Wojewody 
Mazowieckiego okazjonalny 
list odczytał Kierownik Dele-
gatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Radomiu - 
Rafał Molga.  Następnie poczty 
sztandarowe i uczestnicy pro-
wadzeni przez Orkiestrę OSP 
Błędów udali się wspólnym 
przemarszem na Mszę Św. w 
kościele pw. św. Prokopa Opa-
ta w Błędowie.

Około 14:30 odbyło się oficjal-
ne otwarcie XXIII Ekologicz-
nego Pikniku w Błędowskich 
Sadach, podczas którego Wójt 
Gminy Błędów Mirosław Ja-
kubczak powitał zaproszonych 
gości oraz wręczył podzięko-
wania i nagrody dla osób w 
szczególny sposób współpra-
cujących z naszą gminą oraz dla 
sponsorów. Pamiątkowe statu-
etki i specjalnie przygotowane 
prezenty otrzymali: Senator 
RP - Stanisław Karczewski, Po-
słowie na Sejm RP - Zbigniew 
Kuźmiuk i Marek Suski,  Sta-
rosta Grójecki - Krzysztof Am-
broziak, Wicestarosta Grójecki 
- Adam Balcerowicz, Członek 
Zarządu Rady Powiatu Gró-
jeckiego – Janusz Karbowiak, 
Radni Powiatu Grójeckie-
go – Elżbieta Czamara, Agata 
Kępka, Edward Kieszek, Ewa 
Mróz, Andrzej Stępniak, Piotr 
Szybiński i Wojciech Wojtczak, 
Przedstawiciele Powiatowe-
go Centrum Medycznego w 
Grójcu – Joanna Brzezińska i 
dr Ryszard Roszczyk, kierow-
nik MODR w Grójcu -  Urszula 
Grotek , przewodniczący Rady 
Gminy Błędów - Dariusz Rybak, 
Dyrektor Przedszkola Samo-
rządowego w Błędowie - Marta 
Krześniewska, Dyrektor PSP w 
Błędowie - Renata Śmiechow-
ska, delegacja słowacka na 
czele ze starostą Ondrej Klek-
ner, Dyrektor Instytutu Ogrod-
nictwa PIB -  prof. Dr. Hab. 
Dorota Konopacka, kierownik 
katedry Sadownictwa i Eko-
nomiki Ogrodnictwa SGGW 

- prof. dr hab. inż. Kazimierz 
Tomala, Grażyna Malczewska, 
Jan Maciak oraz inni przyjacie-
le gminy Błędów. Wójt Gminy 
Błędów podziękował również 
sponsorom: Döhler – Prezes 
Zarządu Piotr Podoba, Sunber-
ry – Agnieszka i Rafał Leguccy, 
Sad-Pak – Magdalena i Mariusz 
Kopeć, Grażyna Kopeć, Fruit 
Group – Elżbieta i Janusz Ka-
węczyńscy, laSAD – Prezes 
Zarządu Michał Lachowicz, 
APPLE POINT – Marcin i Wio-
leta Kępka, Bank Spółdzielczy 
w Białej Rawskiej – Prezes Za-
rządu Witold Morawski, DAR-
CO Korporacja Budowlana – 
Dariusz Żak, P.P.U.H Jan Turek, 
Fundacja RAJPOL im. Ryszarda 
Woźniaka i Stanisława Woź-
niak, Agrosimex – Wiesława i 
Leszek Barańscy, Spółdzielnia 
Ogrodnicza w Grójcu – Prezes 
Zarządu Piotr Szybiński, LIFE-
BERRY – Agnieszka i Arkadiusz 
Leguccy, FATEK – Anna i Ro-
bert Fatkowscy, EKO-ZULEN 
– Ewelina i Arkadiusz Klepacz, 
ANTOM Producent Mebli – 
Dariusz Zapadka, Raj-Fruit – 
Prezes Zarządu Paweł Krzyża-
nowski, DRO-MAR – Joanna i 
Marcin Dróżdż, Bank Spółdziel-
czy w Grójcu – Prezes Zarządu 
Teresa Przychodzień, Tech-Sad 
– Waldemar i Grzegorz Jaku-
bisiak, Cydr Ignaców – Marcin 
Hermanowicz, Piekarnia Wil-
ków – Renata i Jacek Gołuch, 
Magdalena i Tomasz Gołuch, 
WOJTPOL – Tadeusz Wojty-
siak, EL-BO – Prezes Zarządu 
Piotr Wąsiewicz, MODUS Kan-
celaria Brokerska – Prezes Za-
rządu Rafał Trębski.
W dalszej kolejności Kapituła 
Nagrody Naukowej im. Prof. 
Szczepana Pieniążka wręczy-
ła swoją nagrodę za najlepszą 
pracę doktorską. Następnie 
na scenę zostali zaproszenie 
zwycięzcy Mistrzostw Polski 
Sadowników w Piłce Nożnej, 
którzy pomimo upału zostawi-
li serce na boisku i okazali się 
tego dnia najlepsi. Nie zabra-
kło losowania nagrody głównej 
-telewizora spośród osób, któ-
re oddały krew w ramach akcji 

MOTOSERCE. 

Jak co roku umieściliśmy  pro-
gramie naszych lokalnych ar-
tystów, z których jesteśmy 
szczególnie dumni. Na scenie 
wystąpili odpowiednio KGW 
Grupa „Retro”, Orkiestra OSP 
Lipie oraz Orkiestra OSP Błę-
dów. 
Jako pierwszy z zaproszonych 
artystów na scenie pojawił się 
kabaret OT.TO, który rozbawił 
publikę, śpiewem i żartem. Po 
ich długim, ponad godzinnym 
występnie na scenie pojawił 
się CZADOMAN, a więc arty-
sta którego nikomu nie trzeba 
przedstawiać. O 20:00 na gó-
ralską nutę zagrała licznie zgro-
madzonej publiczności KAPE-
LA ROY. Kiedy słońce zaszło, 
przyszła pora na gwiazdę wie-
czoru, na scenie w Błędowie 
pojawił się Oskar Cyms, artysta 
młodego pokolenia, którego 
kochają tłumy.  Na zakończenie 
imprezy wystąpił zespół AL-
PHA SEXTANTIS oraz DJ, który 
tanecznym rytmem zakończył 
imprezę.

Serdecznie dziękujemy 
- Publicznym Szkołom podsta-
wowym z Błędowa, Gołosz i 
Wilkowa za wspólny udział w 
tym wyjątkowym wydarzeniu
- Stowarzyszeniu „MotoVerwa” 
oraz Zryw MC Poland i WE-
RWA WARKA FG za organiza-
cję zbiórki krwi MOTOSERCE
- Kołom Gospodyń Wiejskich z 
Wilhelmowa i Machnatki Parceli
- druhom strażakom z OSP An-
nopol, Błędów, Gołosze, Lipie, 
Wilków i Zalesie za obecność i 
ochronę terenu imprezy.
Na zakończenie serdecznie 
dziękujemy Marszałkowi Wo-
jewództwa Mazowieckiego p. 
Adamowi Struzikowi i Wice-
marszałkowi Województwa 
Mazowieckiego p. Rafałowi 
Rajkowskiemu za współorga-
nizację XXIII Ekologicznego 
Pikniku w Błędowskich Sadach 
oraz wszystkim sponsorom, 
którzy nas wsparli.

Do zobaczenia za rok!

W niedzielę 6 lipca odbył się XXIII Ekologiczny Piknik w Błędowskich Sadach – święto sadowników i mieszkańców 
gminy Błędów.

Gmina 
BŁĘDÓW

Muzyczne popołudnie 
w Błędowskich Sadach 



8 Samorząd Gazeta Jabłonka 09.07.2025r. 9

Wydarzenie tradycyjnie już 
rozpoczęły uroczystości przy 
pomniku prof. Szczepana Pie-
niążka. W imieniu Wojewody 
Mazowieckiego okazjonalny 
list odczytał Kierownik Dele-
gatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Radomiu - 
Rafał Molga.  Następnie poczty 
sztandarowe i uczestnicy pro-
wadzeni przez Orkiestrę OSP 
Błędów udali się wspólnym 
przemarszem na Mszę Św. w 
kościele pw. św. Prokopa Opa-
ta w Błędowie.

Około 14:30 odbyło się oficjal-
ne otwarcie XXIII Ekologicz-
nego Pikniku w Błędowskich 
Sadach, podczas którego Wójt 
Gminy Błędów Mirosław Ja-
kubczak powitał zaproszonych 
gości oraz wręczył podzięko-
wania i nagrody dla osób w 
szczególny sposób współpra-
cujących z naszą gminą oraz dla 
sponsorów. Pamiątkowe statu-
etki i specjalnie przygotowane 
prezenty otrzymali: Senator 
RP - Stanisław Karczewski, Po-
słowie na Sejm RP - Zbigniew 
Kuźmiuk i Marek Suski,  Sta-
rosta Grójecki - Krzysztof Am-
broziak, Wicestarosta Grójecki 
- Adam Balcerowicz, Członek 
Zarządu Rady Powiatu Gró-
jeckiego – Janusz Karbowiak, 
Radni Powiatu Grójeckie-
go – Elżbieta Czamara, Agata 
Kępka, Edward Kieszek, Ewa 
Mróz, Andrzej Stępniak, Piotr 
Szybiński i Wojciech Wojtczak, 
Przedstawiciele Powiatowe-
go Centrum Medycznego w 
Grójcu – Joanna Brzezińska i 
dr Ryszard Roszczyk, kierow-
nik MODR w Grójcu -  Urszula 
Grotek , przewodniczący Rady 
Gminy Błędów - Dariusz Rybak, 
Dyrektor Przedszkola Samo-
rządowego w Błędowie - Marta 
Krześniewska, Dyrektor PSP w 
Błędowie - Renata Śmiechow-
ska, delegacja słowacka na 
czele ze starostą Ondrej Klek-
ner, Dyrektor Instytutu Ogrod-
nictwa PIB -  prof. Dr. Hab. 
Dorota Konopacka, kierownik 
katedry Sadownictwa i Eko-
nomiki Ogrodnictwa SGGW 

- prof. dr hab. inż. Kazimierz 
Tomala, Grażyna Malczewska, 
Jan Maciak oraz inni przyjacie-
le gminy Błędów. Wójt Gminy 
Błędów podziękował również 
sponsorom: Döhler – Prezes 
Zarządu Piotr Podoba, Sunber-
ry – Agnieszka i Rafał Leguccy, 
Sad-Pak – Magdalena i Mariusz 
Kopeć, Grażyna Kopeć, Fruit 
Group – Elżbieta i Janusz Ka-
węczyńscy, laSAD – Prezes 
Zarządu Michał Lachowicz, 
APPLE POINT – Marcin i Wio-
leta Kępka, Bank Spółdzielczy 
w Białej Rawskiej – Prezes Za-
rządu Witold Morawski, DAR-
CO Korporacja Budowlana – 
Dariusz Żak, P.P.U.H Jan Turek, 
Fundacja RAJPOL im. Ryszarda 
Woźniaka i Stanisława Woź-
niak, Agrosimex – Wiesława i 
Leszek Barańscy, Spółdzielnia 
Ogrodnicza w Grójcu – Prezes 
Zarządu Piotr Szybiński, LIFE-
BERRY – Agnieszka i Arkadiusz 
Leguccy, FATEK – Anna i Ro-
bert Fatkowscy, EKO-ZULEN 
– Ewelina i Arkadiusz Klepacz, 
ANTOM Producent Mebli – 
Dariusz Zapadka, Raj-Fruit – 
Prezes Zarządu Paweł Krzyża-
nowski, DRO-MAR – Joanna i 
Marcin Dróżdż, Bank Spółdziel-
czy w Grójcu – Prezes Zarządu 
Teresa Przychodzień, Tech-Sad 
– Waldemar i Grzegorz Jaku-
bisiak, Cydr Ignaców – Marcin 
Hermanowicz, Piekarnia Wil-
ków – Renata i Jacek Gołuch, 
Magdalena i Tomasz Gołuch, 
WOJTPOL – Tadeusz Wojty-
siak, EL-BO – Prezes Zarządu 
Piotr Wąsiewicz, MODUS Kan-
celaria Brokerska – Prezes Za-
rządu Rafał Trębski.
W dalszej kolejności Kapituła 
Nagrody Naukowej im. Prof. 
Szczepana Pieniążka wręczy-
ła swoją nagrodę za najlepszą 
pracę doktorską. Następnie 
na scenę zostali zaproszenie 
zwycięzcy Mistrzostw Polski 
Sadowników w Piłce Nożnej, 
którzy pomimo upału zostawi-
li serce na boisku i okazali się 
tego dnia najlepsi. Nie zabra-
kło losowania nagrody głównej 
-telewizora spośród osób, któ-
re oddały krew w ramach akcji 

MOTOSERCE. 

Jak co roku umieściliśmy  pro-
gramie naszych lokalnych ar-
tystów, z których jesteśmy 
szczególnie dumni. Na scenie 
wystąpili odpowiednio KGW 
Grupa „Retro”, Orkiestra OSP 
Lipie oraz Orkiestra OSP Błę-
dów. 
Jako pierwszy z zaproszonych 
artystów na scenie pojawił się 
kabaret OT.TO, który rozbawił 
publikę, śpiewem i żartem. Po 
ich długim, ponad godzinnym 
występnie na scenie pojawił 
się CZADOMAN, a więc arty-
sta którego nikomu nie trzeba 
przedstawiać. O 20:00 na gó-
ralską nutę zagrała licznie zgro-
madzonej publiczności KAPE-
LA ROY. Kiedy słońce zaszło, 
przyszła pora na gwiazdę wie-
czoru, na scenie w Błędowie 
pojawił się Oskar Cyms, artysta 
młodego pokolenia, którego 
kochają tłumy.  Na zakończenie 
imprezy wystąpił zespół AL-
PHA SEXTANTIS oraz DJ, który 
tanecznym rytmem zakończył 
imprezę.

Serdecznie dziękujemy 
- Publicznym Szkołom podsta-
wowym z Błędowa, Gołosz i 
Wilkowa za wspólny udział w 
tym wyjątkowym wydarzeniu
- Stowarzyszeniu „MotoVerwa” 
oraz Zryw MC Poland i WE-
RWA WARKA FG za organiza-
cję zbiórki krwi MOTOSERCE
- Kołom Gospodyń Wiejskich z 
Wilhelmowa i Machnatki Parceli
- druhom strażakom z OSP An-
nopol, Błędów, Gołosze, Lipie, 
Wilków i Zalesie za obecność i 
ochronę terenu imprezy.
Na zakończenie serdecznie 
dziękujemy Marszałkowi Wo-
jewództwa Mazowieckiego p. 
Adamowi Struzikowi i Wice-
marszałkowi Województwa 
Mazowieckiego p. Rafałowi 
Rajkowskiemu za współorga-
nizację XXIII Ekologicznego 
Pikniku w Błędowskich Sadach 
oraz wszystkim sponsorom, 
którzy nas wsparli.

Do zobaczenia za rok!

W niedzielę 6 lipca odbył się XXIII Ekologiczny Piknik w Błędowskich Sadach – święto sadowników i mieszkańców 
gminy Błędów.

Gmina 
BŁĘDÓW

Muzyczne popołudnie 
w Błędowskich Sadach 



10 Region Gazeta Jabłonka 09.07.2025 r.

OBORNIK
POPIECZARKOWY

DUŻE ILOŚCI. TANIO.
TEL. 602 575 488

tynki cementowo-wapienne,
tynki gipsowe, 

IZOLACJE PIANĄ PUR

Tel. 607 378 288

WYLEWKI BETONOWE 
AGREGATEM

 
obornik
bydlęcy 

z dowozem 

Sprzedam

tel. 572 717 159  

Serwis i naprawa okien i drzwi 
regulacje, wymiana okuć, uszczelek, 

szyb, itp.   Tel. 735 394 888
SPRZEDAM

obornik bydlęcy, 
podłoże po pieczarkach,

wapno nawozowe, trociny.
DUŻE ILOŚCI.

Tel. 602 511 082

KUPIĘ DUŻE 
ILOŚCI SKRZYNEK
JEDYNEK JASNYCH

I CIEMNYCH.

 TEL. 534 416 077
         

TYCZKI 
BAMBUSOWE
BEZPOŚREDNI
IMPORTER

TEL: 502 84 66 44

                                         
                  

t: 602 190 429

  UROLOG
pon,śr,pt : godz 11.00-16.00

Tomaszów-Maz. ul. Smugowa1

www.urologia-gabinet.pl

dr n.med. K. Dąbrowski

Kupię wózek 
widłowy 

Rak Lub GPW 
spalinowy 

Tel.666-941-477 

ZATRUDNIĘ MĘŻCZYZNĘ 
DO WYKONYWANIA 

PRAC TECHNICZNYCH 
PORZĄDKOWYCH I 

OGRODOWYCH
PRACA W RESTAURACJI

TEL. 600 052 583

 

Pniewy,  09.07.2025 r. 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
 

WÓJT GMINY PNIEWY 
OGŁASZA VIII PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ 

NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY PNIEWY 

 
Na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. 
U. z 2024 r., poz. 1145 t.j.) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 
roku w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 2213 t.j.). 

I.  

Oznaczenie 
nieruchomości 

Położenie Powierzchnia 
/ha/ 

Numer KW Cena 
wywoławcza 

/netto/ 

Wysokość 
wadium 

dz.ew. nr 353 Jeziora 0,2300  RA1G/00038652/4 162 800 zł 8200 zł 

Do ceny osiągniętej w przetargu dolicza się podatek VAT w wysokości 23 %. 
 

Opis nieruchomości:  

Dz. ewid. nr 353 -  Nieruchomość ma kształt czworokąta, nie jest zabudowana. Teren działki jest 
zalesiony i nieogrodzony. Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej. W pasie drogi w 
odległości około 40 metrów od nieruchomości biegnie podziemna sieć energetyczna, a w odległości 
około 100 metrów sieć telekomunikacyjna oraz gazowa. Bezpośrednie sąsiedztwo stanowią działki 
niezabudowane, zalesione. Rejon, w którym usytuowana jest działka, to część wsi posiadająca duże 
walory krajobrazowo-przyrodnicze (tereny zalesione).  
Przeznaczenie:  
Nieruchomość znajduje się na terenach zabudowy jednorodzinnej i letniskowej (oznaczonych 
symbolem MNL) oraz w strefie obszaru chronionego krajobrazu „Doliny Rzeki Jeziorki”, zgodnie 
z aktualnym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Pniewy 
zatwierdzonym Uchwałą Nr XXIX/208/02 Rady Gminy Pniewy z dnia 28 czerwca 2002 roku 
i ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego Nr 221 poz. 5600 z dnia 
20 sierpnia 2002 roku zmienionym Uchwałą Nr XXXVI.176.18 Rady Gminy z dnia 28 maja 2018 r. i 
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego poz. 6749 z dnia 03 lipca 2018 
roku, zmienionym Uchwałą Nr III.21.24 Rady Gminy z dnia 17 maja 2024 r. i ogłoszonym w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego poz. 5568 z dnia 27 maja 2024 roku. 

 
 
Przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż wymienionej nieruchomości zostanie przeprowadzony w 
Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Pniewy (pokój nr 8), Pniewy 2, 05-652 Pniewy, w dniu 26.08.2025r. 
o godzinie  9.00. 
 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 8200 zł, przelewem 
lub gotówką na konto na konto Urzędu Gminy Pniewy – BS w Tarczynie: 
15 8008 0008 2001 0011 7766 0002 
z dopiskiem „Wadium - IX przetarg na sprzedaż działki nr 353 we wsi Jeziora”, płatne do 
22.08.2025 r. 

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do zbycia w drodze darowizny

Starosta Grójecki działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), podaje do publicz-
nej wiadomości, że na tablicy informacyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Grój-
cu na okres 21 dni, został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia 
w drodze darowizny na rzecz Gminy Warka, dotyczący działki nr 166 o powierzchni 0,04 
ha, obręb 0009 Gośniewice, gmina Warka.
Szczegółowe informacje i wyjaśnienia można uzyskać w Wydziale Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Nieruchomości (Referat Skarbu Państwa i Mienia Powiatu) w Starostwie Po-
wiatowym w Grójcu (pok. Nr 42), tel: (048) 665 11 53.

                                                                                       STAROSTA
                                                                                     Krzysztof Ambroziak                 

Belsk Duży, 09.07.2025

OGŁOSZENIE
Wójta Gminy Belsk Duży

dotyczy zamieszczonego ogłoszenia o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczą-
cych projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

usług w sołectwie Odrzywołek

W związku z ukazaniem się w dniu 18.06.2025 r. ogłoszenia dotyczącego rozpoczęcia 
konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów usług w sołectwie Odrzywołek, które zawierało niepo-
prawny termin na zbieranie uwag do projektu ww. planu miejscowego wraz z uzasadnie-
niem oraz prognozą oddziaływania na środowisko sprostowuję: 
1) zbieranie uwag w terminie od 18.06.2025 r. do 18.07.2025 r.

I N F O R M A C J A 
Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica

Na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta Mogielnica przy ul. Rynek 
1, 05-640 Mogielnica wywieszony został na okres 21 dni od 9 lipca   2025 r. do 
23 lipca 2025 r. wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Mogielnica 
przeznaczonych do dzierżawy.
Z pełną treścią wykazu można zapoznać się na stronie internetowej Urzędu 
www.nowa.mogielnica.pl, na stronie mogielnica.bipgmina.pl lub w siedzibie 
Urzędu Gminy i Miasta Mogielnica przy ul. Rynek 1, 05-640 Mogielnica. 
Szczegółowe informację można uzyskać pod nr telefonu 48/6635149 wew. 36. 

Mogielnica, dnia 9 lipiec 2025 r.
Burmistrz Gminy i Miasta Mogielnica

								      
mgr Robert Lipiec

W niedzielę, 6 lipca, na placu przy pa-
rafii pod wezwaniem świętego Floriana 
w Mogielnicy odbył się VII Parafialny 
Festyn Rodzinny. W programie znalazły 
się liczne występy artystyczne, konkursy, 
pokazy militarne, warsztaty tematyczne i 
liczne atrakcje dla dzieci oraz dorosłych, 
a także zbiórka krwi. 
Wydarzenie rozpoczęło się w samo połu-
dnie uroczystą mszą świętą polową, której 
przewodniczył biskup Rafał Markowski 
(brat wokalisty Perfect Grzegorza Mar-
kowskiego — przyp. red.). Po części litur-
gicznej, scenę festynu wypełniła muzyka, 
śpiew i taniec. Na scenie wystąpiła Mło-
dzieżowa Orkiestra Dęta z Mogielnicy, 
grupa taneczna Trzpioty, Ewa Chmiel, so-
liski z grupy „Śpiewające mamy”, młody 
wokalny talent - Tymon Lewandowski, 
a gościem specjalnym był ks. Bogusław 
Kowalski, który wystąpił z programem 
pt. „Humor z koloratką” – było śmiesznie, 
mądrze i z przymrużeniem oka!
W trakcie festynu prowadzona była ak-
cja krwiodawstwa. W domu parafial-
nym w godzinach 13:00-17.30 można 
było podzielić się tym, co najcenniejsze. 
Na uczestników czekały różnorodne 
atrakcje. Warsztaty plastyczne, zielarskie 
i wikliniarskie przyciągały całe rodziny, 
a stoiska promocyjne i rękodzielnicze 
cieszyły się dużym zainteresowaniem. 
Dla najmłodszych przygotowano dmu-
chańce, malowanie twarzy, tatuaże zmy-
walne, warkoczyki i zabawy na placu 
zabaw. Na miejscu działała rozbudowa-
na strefa gastronomiczna, gdzie można 
było skosztować potraw z grilla, waty cu-
krowej, popcornu czy domowych ciast i 
lemoniady z kawiarenki.
Dużą atrakcją były również pokazy 
służb mundurowych. Obecni byli dru-
howie z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mogielnicy, a także Grupa Militarna 
Pilica. Uczestnicy mogli oglądać sprzęt 
ratowniczy, wojskowy i policyjny, a tak-
że wziąć udział w konkursie biblijnym 
sprawdzającym wiedzę religijną.
Nie zabrakło także emocjonującej loterii 

z atrakcyjnymi nagrodami. Do wygra-
nia były między innymi hulajnoga elek-
tryczna, rower górski, deska SUP oraz 
voucher na sesję zdjęciową. Na zakoń-
czenie dnia uczestnicy zostali zaproszeni 
do wspólnego uwielbienia.

Na zakończenie świętowania zgroma-
dzeni wzięli udział we wspólnym Uwiel-
bieniu, które zwieńczyło ten radosny 
dzień modlitwą, pieśnią i obecnością 
Ducha Świętego. 

Zatrudnimy kobiety 
do konfekcji na produkcji. 

Opakowania termozgrzewalne.

tel. 790708807, 790 005 801

Praca 7-15, jedna zmiana.  Belsk Mały

Niebo nad parafią 
– radość, muzyka i wspólnota!

MOGIELNICA: Piękna tradycja mogielnickiej wspólnoty. 



11RegionGazeta Jabłonka 09.07.2025 r.

WŁOCHY- RZYM – WATYKAN
Termin: 09.09 - 12.09.2025 r. 

Hiszpania- Barcelona – Tossa de Mar
 – Figueres-  MONTSERRAT
Termin: 27.09 – 30.09.2025 r.

Biuro Turystyczne Tauri

Zadzwoń: 515 984 121, 694 808 344
lub odwiedź stronę naszego biura:

Cena obejmuje: samolot, 3 noclegi, hotel, 
3 śniadania, 1 obiadokolacja,  
opieka pilota, ubezpieczenie, podatek Vat

Cena obejmuje: autokar, 3 noclegi, hotel, 
3 śniadania, 3 obiadokolacje,
opieka pilota, ubezpieczenie, podatek Vat.

www.turystykamojapasja.pl

Cena: 1957.00 zł

Cena: 1950,00 zł 

Cena: 1985,00 zł 

SYCYLIA - Etna – Katania – Savoca 
– Mesyna
Termin: 22.10 – 25.10.2025 r 
Cena obejmuje: samolot, 3 noclegi, hotel, 
3 śniadania, opieka pilota, ubezpieczenie, 
podatek Vat.   

Zarzut wywierania wpływu na czynności urzędowe oraz posiadania 
broni i amunicji bez zezwolenia usłyszał 48-latek z Nowego Miasta 
nad Pilicą. Decyzją sądu najbliższe 3 miesiące spędzi w areszcie.

NOWE
MIASTO NAD

 PILICĄ: 
O tym, jak nieprzewidywalna potrafi 
być służba, przekonali się policjanci 
z Nowego Miasta nad Pilicą. Funk-
cjonariusze z tamtejszego posterun-
ku dostali telefoniczne zgłoszenie, że 
życie 48-letniego mężczyzny może 
być zagrożone. Mundurowi od razu 
pojechali pod wskazany adres. Z 
mieszkania nie dochodziły żadne 
dźwięki, nikt nie reagował na ude-
rzanie do drzwi i nawoływanie. Na-
potkani sąsiedzi mówili, że nie wi-
dzieli mieszkającego tam mężczyzny 
od poprzedniego dnia.
Obawiając się, że mogło dojść do naj-
gorszego, policjanci wezwali do po-
mocy strażaków, by po drabinie wejść 
do mieszkania przez uchylone okno. 
Podjęta interwencja w tym momen-
cie diametralnie zmieniła charakter, 
a próba wejścia do mieszkania mogła 
policjantów kosztować życie.
W środku czekał na nich 48-latek 
z wycelowaną w ich stronę długą 
bronią. Ponieważ sytuacja stała się 
bardzo poważna, a mężczyzna sta-
nowił zagrożenie dla osób postron-
nych, na miejsce wezwano zespół 
negocjatorów z Nieetatowej Grupy 
Negocjatorów Komendanta Wo-
jewódzkiego Policji z siedzibą w 
Radomiu oraz funkcjonariuszy Sa-

modzielnego Pododdziału Kontr-
terrorystycznego Policji z Radomia.
Opanowanie i przygotowanie me-
rytoryczne negocjatorów, a także 
bardzo dobrze skoordynowane i 
przeprowadzone działania pozwo-
liły funkcjonariuszom wejść do 
mieszkania i zatrzymać uzbrojone-
go 48-latka. Jak się okazało, męż-
czyzna groził policjantom przero-
bioną przez siebie wiatrówką, którą 
przystosował do ostrej amunicji. 
Mundurowi znaleźli w mieszkaniu 
także pistolet i amunicję.
Mężczyzna został zatrzymany i osa-

dzony w policyjnej celi. Zebrany 
materiał dowodowy pozwolił na 
postawienie mu zarzutów nielegal-
nego posiadania broni i amunicji, 
a także wywierania groźbą bez-
prawną wpływu w celu zmuszenia 
funkcjonariusza do zaniechania 
czynności służbowej. Za popełnio-
ne przestępstwa mężczyźnie grozi 
do 8 lat pozbawienia wolności. Na 
wniosek prokuratury sąd zastoso-
wał wobec 48-latka środek zapo-
biegawczy w postaci tymczasowego 
aresztowania.

Pojechali ratować życie. 
Czekał na nich mężczyzna z bronią W niedzielę 7 września podwójne wyda-

rzenie w Grójcu - otwarcie amfiteatru przy 
ul. Piotra Skargi połączone z Dożynkami 
Powiatu Grójeckiego 2025.

POWIAT
GRÓJECKI:

To będzie wyjątkowe święto — 
pełne muzyki, tradycji, radości 
i niezapomnianych emocji! - za-
pewniają organizatorzy. 
Gwiazdami wydarzenia organi-
zowanego przez Starostwo Po-
wiatowe w Grójcu będą Zalia 
oraz Dawid Kwiatkowski. 
Zalia to jedno z najgorętszych 
nazwisk młodej polskiej sceny 

muzycznej, która wylansowała 
takie przeboje jak  „Diament”, 
„Nie mam dla Ciebie nic”, „Fa-
lochron” czy „Kyoto”. 
Dawida Kwiatkowskiego szerzej 
przedstawiać nie trzeba. To au-
tor takich hitów jak  „Proste”, 
„Idziesz ze mną”, „Cafe de Paris” 
czy „Za rękę” .

Otworzą amfiteatr 
dożynkowym korowodem 



12 Samorząd Gazeta Jabłonka 09.07.2025 r.

„AKTYWNY SAMORZĄD” 
Program realizowany ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

Szczegółowe informacje oraz miejsce składania wniosków: 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu 

ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 4a, 05-600 Grójec, (48) 366-35-76, www.pcpr.grojec.pl 
 
 

TERMINY SKŁADANIA WNIOSKÓW: 
MODUŁ I                                               01.03.2025-31.08.2025 
 Obszar E            02.01.2025-31.12.2025 

    MODUŁ II  (dot. roku akademickiego 2024/2025)  01.03.2025-31.03.2025 
    MODUŁ II  (dot. roku akademickiego 2025/2026)  01.09.2025-10.10.2025 

 
 

 

Obszar 
A 

Zadanie Nazwa zadania Kryteria uczestnictwa Udział 
własny Maksymalna kwota pomocy 

A1 
Pomoc w zakupie i montażu 

oprzyrządowania do 
samochodu 

➢ znaczny, umiarkowany stopień niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności (osoby 
do 16 r. ż), 

➢ wiek do lat 18 lub wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, 
➢ dysfunkcja narządu ruchu. 

10% ➢ 73 500,00 zł  

A2 
A3 

Pomoc w uzyskaniu prawa 
jazdy 

➢ znaczny, umiarkowany stopień niepełnosprawności, 
➢ wiek aktywności zawodowej, 
➢ dysfunkcja narządu ruchu (A2) lub dysfunkcja narządu słuchu (A3), w stopniu wymagającym 

korzystania z usług tłumacza języka migowego. 

10% 

➢ 5 544,00 zł w tym:   
− 2 426,00 zł – kurs i egzamin kat. B, 
− 4 043,00 zł – kurs i egzamin pozostałych kat., 
− 924,00 zł – pozostałe koszty uzyskania prawa jazdy (wyżywienie, 

dojazd, zakwaterowanie), 
− 578,00 zł – koszty usług tłumacza migowego. 

A4 
Pomoc w zakupie i montażu 

oprzyrządowania do 
samochodu 

➢ znaczny, umiarkowany stopień niepełnosprawności, 
➢ wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, 
➢ dysfunkcja narządu słuchu. 

10% ➢ 4 620,00 zł 

Obszar 
B 

B1 

Pomoc w zakupie sprzętu 
elektronicznego lub jego 

elementów oraz 
oprogramowania 

➢ znaczny stopień niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności (osoby do 16 r. ż), 
➢ wiek do lat 18 lub wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, 
➢ dysfunkcja obu kończyn górnych lub narządu wzroku. 

10% 
➢ dla osoby niewidomej – 10 500,00 zł oraz 17 325,00 zł na  

urządzenia brajlowskie (łącznie 27 825,00 zł),  
➢ dla pozostałych adresatów – 10 500,00 zł. 

B2 

Dofinansowanie szkoleń  
w zakresie obsługi nabytego  
w ramach programu sprzętu 

elektronicznego  
i oprogramowania 

Pomoc udzielona w ramach Obszaru B - 
➢ 4 620,00 zł – osoba głuchoniewidoma, 
➢ 3 465,00 zł – dysfunkcja narządu słuchu, 
➢ 2 310,00 zł – pozostali adresaci programu. 

B3 

Pomoc w zakupie sprzętu 
elektronicznego lub jego 

elementów oraz 
oprogramowania 

➢ umiarkowany stopień niepełnosprawności, 
➢ wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, 
➢ dysfunkcja narządu wzroku. 

10% ➢ 10 500,00 zł 

B4 

Pomoc w zakupie sprzętu 
elektronicznego lub jego 

elementów oraz 
oprogramowania 

➢ znaczny, umiarkowany stopień niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności (osoby 
do 16 r. ż), 

➢ wiek do lat 18 lub wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, 
➢ dysfunkcja narządu słuchu, trudności w komunikowaniu się za pomocą mowy. 

10% ➢ 6 300,00 zł 

B5 

Pomoc w utrzymaniu 
sprawności technicznej 

posiadanego sprzętu 
elektronicznego 

➢ znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności 
(osoby do 16 r. ż), 

➢ pomoc udzielona w Zadaniu 1, 3, 4. 
10% ➢ 1 733,00 zł 

Obszar 
C 

C1 
Pomoc w zakupie wózka 

inwalidzkiego  
o napędzie elektrycznym 

➢ znaczny stopień niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności (osoby do 16 r. ż), 
➢ wiek do lat 18 lub wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, 
➢ dysfunkcje uniemożliwiające samodzielne poruszanie się za pomocą wózka inwalidzkiego  

o napędzie ręcznym, 
➢ zatrudnienie lub nauka lub potwierdzone opinią Eksperta PFRON rokowania do uzyskania 

zdolności do pracy lub nauki w wyniku wsparcia udzielonego w programie. 

10% 

➢ 18 480,00 zł z możliwością zwiększenia kwoty dofinansowania do 
kwoty rekomendowanej przez Eksperta PFRON, jednak nie więcej 
niż 28 875,00 zł, 

➢ nie więcej niż 231,00 zł dla refundacji kosztów dojazdu 
beneficjenta na spotkanie z Ekspertem PFRON. 

C2 

Pomoc w utrzymaniu 
sprawności technicznej 

posiadanego skutera lub wózka 
inwalidzkiego  

o napędzie elektrycznym 

➢  znaczny stopień niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności (osoby do 16 r. ż), - ➢ 4 043,00 zł z czego:  
➢ nie więcej niż 1 155,00 zł na zakup jednego akumulatora. 

C3 

 
Pomoc w zakupie protezy 

kończyny, w której 
zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne 

 

➢ stopień niepełnosprawności, 
➢ wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, 
➢ potwierdzona opinią Eksperta PFRON stabilność procesu chorobowego,  
➢ potwierdzone opinią Eksperta PFRON rokowania do uzyskania zdolności do pracy w wyniku 

wsparcia udzielonego w programie. 

10% 

➢ 13 200,00 zł – amputacja w zakresie ręki, 
➢ 28 600,00 zł – amputacja przedramienia, 
➢ 33 000,00 zł – amputacja ramienia lub wyłuszczenie w stawie 

barkowym, 
➢ 19 800,00 zł – amputacja na poziomie stopy lub podudzia, 
➢ 27 500,00 zł – amputacja na wysokości uda (także przez staw 

kolanowy), 
➢ 33 000,00 zł – amputacja uda lub wyłuszczenie w stawie 

biodrowym, 
➢ nie więcej niż 231,00 zł dla refundacji kosztów dojazdu 

beneficjenta na spotkanie z Ekspertem PFRON. 

C4 

Pomoc w utrzymaniu 
sprawności technicznej 

posiadanej protezy kończyny,  
w której zastosowano 

nowoczesne rozwiązania 
techniczne 

➢ stopień niepełnosprawności, 
➢ wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, 
➢ potwierdzona opinią Eksperta PFRON stabilność procesu chorobowego potwierdzone opinią 

Eksperta PFRON rokowania do uzyskania zdolności do pracy w wyniku wsparcia udzielonego 
w programie 

10% 

do 30% kwot, o których mowa w zadaniu C3, tj. 
− zakresie ręki – 3 960,00 zł, 
− przedramienia – 8 580,00 zł, 
− ramienia lub wyłuszczeniu w stawie barkowym – 9 900,00 zł,  
− na poziomie stopy lub podudzia – 5 940,00 zł,  
− na wysokości uda (także przez staw kolanowy) – 8 250,00 zł, 
− uda lub wyłuszczeniu w stawie biodrowym – 9 900,00 zł, 
➢ nie więcej niż 231,00 zł dla refundacji kosztów dojazdu 

beneficjenta na spotkanie z Ekspertem PFRON. 

C5 

Pomoc w zakupie skutera 
inwalidzkiego o napędzie 

elektrycznym lub 
oprzyrządowania elektrycznego  

do wózka ręcznego 

➢ znaczny stopień niepełnosprawności lub orzeczenie o niepełnosprawności (osoby do 16 r. ż), 
➢ wiek do lat 18 lub wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie, 
➢ dysfunkcja narządu ruchu powodująca problemy w samodzielnym przemieszczaniu się, 
➢ zgoda lekarza specjalisty na użytkowanie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub 

wózka ręcznego z oprzyrządowaniem elektrycznym. 

10% ➢ 8 663,00 zł  

Obszar D 

Pomoc w utrzymaniu 
aktywności zawodowej poprzez 

zapewnienie opieki dla osoby 
zależnej 

➢ znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, 
➢ aktywność zawodowa, 
➢ pełnienie roli przedstawiciela ustawowego lub opiekuna prawnego dziecka. 

10% ➢ 347,00 zł miesięcznie tytułem kosztów opieki nad jedną (każdą) 
osobą zależną. 

Obszar E 
Pomoc w kontynuowaniu 

rehabilitacji w formie 
wentylacji domowej 

➢ stopień niepełnosprawności, lub w przypadku osób do 16 roku życia – orzeczenie o 
niepełnosprawności, 

➢ korzystanie z koncentratora tlenu lub respiratora w ramach świadczenia udzielanego przez 
ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej tj. pod opieką zespołu 
długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie lub pod opieką 
poradni/ośrodka/zespołu domowego leczenia tlenem 

- 
➢ 100,00 zł miesięcznie  

(wniosek może obejmować nie mniej niż 3 i nie więcej niż  
6 miesięcy) 

Nazwa zadania  Kryteria uczestnictwa  Udział 
własny Maksymalna kwota pomocy  Zwiększenie dodatku na pokrycie kosztów kształcenia  

Moduł II 
 

Pomoc  
w uzyskaniu 

wykształcenia  
na poziomie wyższym 

➢ stopień niepełnosprawności, 
➢ nauka w szkole wyższej  

lub szkole policealnej lub 
kolegium lub przewód 
doktorski otwarty poza 
studiami doktoranckim. 

10% 
 

60% 

➢ opłata za czesne, w tym przewód doktorski  – 4 620,00 zł, 
➢ dodatek na pokrycie kosztów kształcenia: 

➢ 1 155,00 zł – pobieranie nauki w szkole policealnej lub kolegium, 
➢ 1 733,00 zł – pozostali wnioskodawcy. 

 

➢ 809,00 zł – kryteria realizatora, 
➢ 578,00 zł – ponoszenie kosztów z tytułu pobierania nauki poza 

miejscem zamieszkania, 
➢ 347,00 zł – posiadanie aktualnej Karty Dużej Rodziny, 
➢ 347,00 zł – pobieranie nauki jednocześnie na dwóch kierunkach,  
➢ 231,00 zł – studiowanie w przyspieszonym trybie, 
➢ 347,00 zł – poszkodowanie w wyniku działania żywiołu lub innych 

zdarzeń losowych,  
➢ 347,00 zł – korzystanie z usług tłumacza języka migowego, 
➢ 924,00 zł – posiadanie podpisu elektronicznego/Profilu Zaufanego  

na platformie ePUAP i złożenie wniosku o dofinansowanie  
w formie elektronicznej poprzez SOW – wsparcie jednorazowe,  

➢ 578,00 zł – pobieranie w poprzednim lub obecnym semestrze nauki  
w formie zdalnej, w tym w systemie hybrydowym. 



13SamorządGazeta Jabłonka, 09.07.2025 r.

Gmina
MOGIELNICA

Ósmoklasiści z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. I Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Mogielnicy 
znów z bardzo dobrym wynikiem!

Tegoroczny egzamin ósmoklasisty 
zakończył się wielkim sukcesem dla 
uczniów Publicznej Szkoły Podsta-
wowej nr 2 w Mogielnicy. Wśród 27 
zdających wyniki okazały się najlep-
sze w całej gminie z języka polskiego 
i języka angielskiego, co jest powo-
dem do dumy dla całej lokalnej spo-
łeczności.
Średnie wyniki mówią same za sie-
bie — z języka polskiego uczniowie 
uzyskali średnio 64,63%, a z języka 
angielskiego aż 75,92%. Na szczegól-
ne uznanie zasługują także indywi-
dualne osiągnięcia. Najwyższy wy-
nik z języka polskiego to aż 98%, z 
języka angielskiego 97%, a aż trzech 
uczniów zdobyło maksymalne 100% 
z języka angielskiego! To imponu-
jący dowód na wysoki poziom na-
uczania i ogromne zaangażowanie.  
Wyniki te pokazują, że ciężka praca, 
systematyczna nauka i wsparcie na-
uczycieli przynoszą wspaniałe efekty.
Tak dobre rezultaty otwierają przed 
absolwentami drzwi do wymarzo-
nych szkół średnich i motywują 
młodszych uczniów do podążania w 
ich ślady.
Serdeczne gratulacje dla wszystkich 
ósmoklasistów, nauczycieli oraz ro-
dziców! Życzymy dalszych sukcesów 
na kolejnych etapach edukacji i speł-
nienia marzeń.

Z Mogielnicy na szczyt 
– znakomite wyniki egzaminów ósmoklasistów z PSP nr 2



Samorząd Gazeta Jabłonka, 09.07.2025 r.14

Gmina
CHYNÓW

W dniu 26 czerwca 2025 r. przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Polskich Patriotów w Drwalewie odbyło się oficjalne 
otwarcie nowoczesnego obiektu sportowego – nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji. 
To niezwykle ważny krok w rozwoju sportu oraz infrastruktury edukacyjnej w naszej gminie.

Uroczyste otwarcie 
hali sportowej Olimpia w Drwalewie

Nowe boisko wielofunkcyjne zostało 
zaprojektowane z myślą o wszechstron-
nym wykorzystaniu 
zarówno do sportów drużynowych, jak 
i indywidualnych. Można na nim rozgry-
wać m.in. mecze piłki nożnej, siatkówki, 
koszykówki, piłki ręcznej, a także prowa-
dzić zajęcia z tenisa, badmintona i ćwi-
czenia ogólnorozwojowe.
Co więcej, to największa hala sportowa 
na terenie Gminy Chynów!
Dzięki imponującej powierzchni i me-
chanicznie zwijanej przegrodzie, prze-
strzeń boiska można podzielić na dwie 
niezależne części, co pozwala na równo-
czesne prowadzenie zajęć dwóch grup 
– bez wzajemnego zakłócania lekcji czy 
treningów.
Nowoczesne zaplecze hali obejmuje: 
specjalne pomieszczenie na strzelnicę 
laserową wraz z tarczą i specjalnym pi-
stoletem laserowym,
komfortowe szatnie i prysznice,
łazienkę dostosowaną do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami,
pomieszczenia socjalne.
Cały obiekt został w pełni przystosowa-
ny dla osób z niepełnosprawnościami – 
zarówno uczniów, jak 
i wszystkich odwiedzających.
Spotkanie zostało uroczyście otwarte 
przez Wójta Gminy Chynów Pana Tade-
usza Zakrzewskiego oraz Dyrektor Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Drwale-
wie Panią Jadwigę Pietrzak.
Uroczystość otwarcia hali uświetniły tak-
że występy artystyczne przygotowane 
przez uczniów szkoły. Każda z klas za-
prezentowała swój wyjątkowy program 
artystyczny, były tańce, śpiewy oraz 
krótkie inscenizacje, które spotkały się z 
ogromnym entuzjazmem publiczności.
To piękny dowód na zaangażowanie i 
kreatywność uczniów oraz nauczycieli, a 
także na to, jak ważne 
są takie wydarzenia w budowaniu 

wspólnoty szkolnej i lokalnej. 
W wydarzeniu wzięli udział zaproszeni 
goście, w tym m.in.:
Starosta Grójecki Pan Krzysztof Am-
broziak, Radna Powiatu Grójeckiego i 
Dyrektor Gminnego Domu Kultury w 
Chynowie Pani Marta Matysiak, Prze-
wodniczący Rady Gminy Chynów Pan 
Stanisław Mróz wraz z radnymi, Se-
kretarz Gminy Pani Teresa Berdyga, 
Skarbnik Gminy Pani Anna Wachnik, 
Członek Zespołu Doradców Ministra 
Obrony Narodowej do spraw współ-
pracy z samorządem terytorialnym Pan 
Leszek Przybytniak, Komendant Powia-
towy Państwowej Straży Pożarnej w 
Grójcu Pan Marcin Błoński, Strażacy z 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Drwale-
wie,  Projektant inwestycji Pan Tomasz 
Głowiński, Wykonawca inwestycji Pan 
Bartłomiej Wosztyl, Prezes Zarządu Bio-
wet Drwalew Pan Bogusław Monczak, 
Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w 
Chynowie Pani Urszula Brzezińska, Pro-
boszcz parafii Drwalew ks Henryk Roga-
la, Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Chy-
nów, Rodzice, Sołtysi oraz mieszkańcy.
W swoich przemówieniach zaproszeni 
goście z uznaniem wyrażali się o nowo 
otwartym obiekcie, podkreślając jego 
funkcjonalność, nowoczesne rozwiąza-
nia oraz znaczenie dla rozwoju sportu 
i edukacji.
Podczas wydarzenia Starosta Grójecki 
Pan Krzysztof Ambroziak przekazał na 
rzecz szkoły zestaw piłek do różnych 
dyscyplin sportowych jako prezent z 
okazji otwarcia hali. To praktyczny gest, 
który z pewnością ułatwi codzienne pro-
wadzenie zajęć wychowania fizycznego i 
treningów w nowej hali.
Z kolei Prezes Zarządu Biowet Drwalew 
Pan Bogusław Monczak przekazał na 
rzecz szkoły darowiznę w wysokości 5 
000 zł, która zostanie przeznaczona na 
zakup wyposażenia i akcesoriów sporto-

wych do nowej hali. 
Dziękujemy za wsparcie i zaangażowa-
nie w rozwój infrastruktury sportowej.
Ważnym momentem było również po-
święcenie nowego obiektu przez księ-
dza, nadając chwili wyjątkowego charak-
teru.
Słowa uznania należą się Pani Jadwidze 
Pietrzak – Dyrektor Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Drwalewie za przygoto-
wanie i sprawne poprowadzenie całego 
wydarzenia. Dzięki jej zaangażowaniu 
uroczystość miała bardzo dobrą organi-
zację i przebiegła w serdecznej, przyja-
znej atmosferze.
Wykonawcą inwestycji było Przedsię-
biorstwo Produkcyjno-Usługowo-Han-
dlowe WOMAX z Radomia, które zreali-
zowała zadanie z najwyższą starannością 
i profesjonalizmem.
Inwestycja została zrealizowana dzięki 
dofinansowaniu ze środków budżetu 
państwa w ramach rządowego pro-
gramu „Olimpia” – Program budowy 
przyszkolnych hal sportowych z okazji 
100-lecia pierwszego występu repre-
zentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich 
realizowanego przez Ministra Sportu i 
Turystyki.
Dofinansowanie z programu wynio-
sło 70% kosztów inwestycji, tj.  2 729 
702,00 zł, natomiast wkład własny Gmi-
ny Chynów to 1 169 873,67 zł.
Całkowita wartość projektu to: 3 899 
575,67 zł.
To nie tylko nowy obiekt sportowy – to 
inwestycja w zdrowie, rozwój i pasję 
młodych mieszkańców naszej gminy. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim oso-
bom i instytucjom zaangażowanym w jej 
realizację.
Zachęcamy do aktywnego korzystania 
z obiektu – niech sport łączy, rozwija i 
inspiruje!

Remont drogi gminnej w Janowie zakończony
24 czerwca 2025 r., odbył się odbiór końcowy robót wykonanych w ramach zadania inwesty-
cyjnego pn. „Remont drogi gminnej w miejscowości Janów”. Dzięki tej inwestycji wykonano 
nawierzchnię asfaltową o długości 649 mb.

W odbiorze uczestniczyli Wójt Gminy 
Tadeusz Zakrzewski, Radny Gminy 
Chynów Krzysztof Wojda, Inspektor 
Nadzoru Leszek Kuna, Kierownik Bu-
dowy Jan Baćmaga.
Inwestycja realizowana była przez fir-
mę BUDROMEX RADOM
Całkowity koszt zadania wyniósł 344 
226,94 zł brutto. Projekt uzyskał dofi-

nansowanie ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w ra-
mach programu „Mazowsze dla rów-
nomiernego rozwoju”.
Realizacja przedmiotowego zadania 
poprawi bezpieczeństwo użytkowni-
ków ruchu (umożliwi szybszy dojazd 
służb ratowniczych i porządkowych), 
podniesie jakość życia mieszkańców 

Gminy Chynów, a także pozwoli na 
rozwój tej części gminy, która do tej 
pory nie miała zapewnionej infra-
struktury drogowej o odpowiednim 
standardzie. Dodatkowo inwestycja ta 
zapewni mieszkańcom lepszy i bardziej 
komfortowy dojazd do Gminy Warka.



SamorządGazeta Jabłonka 09.07.2025 r. 15

Gmina 
CHYNÓW

Starosta Grójecki     	                                                                               Grójec, 3 lipca 2025 r.
 ul. Józefa Piłsudskiego 59
          05-600 Grójec

BiA.6740.454.2025.JK

OBWIESZCZENIE
o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie o wydanie decyzji                                         

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 61 § 1, 3 i 4, art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępo-
wania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) oraz na podstawie art.11d 
ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i re-
alizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311 z późn. zm.) za-
wiadamia się, że w dniu 30.04.2025 r. wpłynął wniosek złożony przez Burmistrza Gminy  
i Miasta Grójec, ul. Józefa Piłsudskiego 47, 05-600 Grójec, reprezentowanego przez Pana 
Łukasza Widalskiego, uzupełniony ostatecznie w dniu 24.06.2025 r. i zostało wszczęte 
postępowanie administracyjne w sprawie o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację in-
westycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi gminnej na odcinku od ul. Wareckiej  
do drogi serwisowej położonej wzdłuż drogi krajowej nr 50 w Marianowie i Janówku.

Pod realizację wyżej wymienionej inwestycji przeznaczone są działki o nr ewid.:  

Działki inwestora w pasie drogowym: 96/3, 98/2, 99/3 poł. w obrębie ewid. 0011 Janó-
wek, 79/1 poł. w obrębie ewid. 0024 Marianów, 73, 77, 82 poł. w obrębie ewid. 0017 
Krobów, jednostce ewid. 140605_5 Grójec.

Działki przechodzące pod pas drogowy wymagające wyku-
pu: 3/3 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 3/1), 6/1 (po-
wstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 6), 81/1 (powstała  
w wyniku podziału działki o nr ewid. 81), 82/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr 
ewid. 82), 78/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 78), 71/2 (powstała w 
wyniku podziału działki o nr ewid. 71), 77/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr 
ewid. 77), 76/2 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 76/1, 51/3 (powstała w 
wyniku podziału działki o nr ewid. 51/1),  40/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr 
ewid. 40),  37/3 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 37/2), 34/5 (powstała 
w wyniku podziału działki o nr ewid. 34/2), 34/3 (powstała w wyniku podziału działki o 
nr ewid. 34/1), 31/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 31), 28/1 (powstała 
w wyniku podziału działki o nr ewid. 28),  24/5 (powstała w wyniku podziału działki o nr 
ewid. 24/2), 24/3 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 24/1), 20/1 (powstała 
w wyniku podziału działki o nr ewid. 20), 17/1 (powstała w wyniku podziału działki o 
nr ewid. 17), 14/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 14), 11/2 (powsta-
ła w wyniku podziału działki o nr ewid. 11), 8/1 (powstała w wyniku podziału działki  
o nr ewid. 8),  5/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 5)  poł. w obrębie ewid. 0024 
Marianów oraz 83/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 83), 81/1 (powstała  
w wyniku podziału działki o nr ewid. 81),  79/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr 
ewid. 79), 75/1 (powstała w wyniku podziału działki o nr ewid. 75) poł. w obrębie ewid. 
0017 Krobów, jednostce ewid. 140605_5 Grójec.

Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu (następuje budowa lub przebudowa sieci 
uzbrojenia terenu): 24/2, 34/2, 23, 81, 80/1, 9/1, 6 poł. w obrębie ewid. 0024 Marianów 
oraz 99/9 poł. w obrębie ewid. 0011 Janówek, jednostce ewid. 140605_5 Grójec.

W związku z powyższym strony przedmiotowego postępowania oraz właściciele nieru-
chomości sąsiednich, mogą zapoznać się z dokumentacją wyżej wymienionej inwestycji, 
a także składać ewentualne wnioski i zastrzeżenia w Wydziale Budownictwa i Architektu-
ry Starostwa Powiatowego w Grójcu z siedzibą w Grójcu przy ul. Józefa Piłsudskiego 59, 
05-600 Grójec, pokój nr 25, w godz. 8 00 - 15 00, tel. (48) 665 11 22, w terminie 14 dni 
od dnia publikacji niniejszego „Obwieszczenia”, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
wizyty.

Z up. Starosty Grójeckiego
/-/ Ewa Kapis-Pyza
Naczelnik Wydziału

Budownictwa i Architektury

JEDNOGŁOŚNE ABSOLUTORIUM 
DLA WÓJTA GMINY CHYNÓW 
TADEUSZA ZAKRZEWSKIEGO

Podczas XVII sesji Rady Gminy Chynów, która odbyła się w dniu 24 czerwca 2025 r.  Wójt przedsta-
wił obszerny raport o stanie gminy, który stanowi podsumowanie rocznej działalności włodarza, ze 
szczególnym uwzględnieniem najważniejszych działań i inwestycji.

Radni 14 głosami „za” podjęli 
uchwałę Nr XVII/100/2025 w spra-
wie  udzielenia Wójtowi Gminy 
Chynów wotum zaufania.
Następnie radni wysłuchali spra-
wozdania z wykonania budżetu 
Gminy Chynów za rok 2024, spra-
wozdania finansowego i informa-
cję o stanie mienia komunalnego. 
Rada Gminy podjęła jednogłośnie 
uchwałę Nr XVII/101/2025 w spra-
wie   rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania Wójta z wykonania 
budżetu za 2024 rok i sprawozdania 
finansowego. 
Przed głosowaniem nad udziele-
niem absolutorium Wójtowi Gminy 
Chynów, radni zostali zapoznani ze 
stanowiskiem komisji Rewizyjnej, 
obejmującym pozytywną opinię 
komisji  o wykonaniu budżetu Gmi-
ny Chynów za rok 2024 oraz wnio-
skiem komisji o udzielenie absolu-
torium Wójtowi Gminy Chynów z 
tego tytułu, jak też z pozytywnymi 
opiniami Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Warszawie, Oddział 
w Płocku o przedłożonym sprawoz-
daniu z wykonania budżetu za 2024 
r. oraz wniosku Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Chynów w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Chynów za 2024 rok.
Pozytywne opinie powyższych do-
kumentów potwierdziły, że  środki 
finansowe zostały wydane właści-
wie, a  Wójt w  sposób nie  budzący 
wątpliwości gospodarował publicz-
nymi pieniędzmi.
Radni jednogłośnie podjęli uchwałę 
Nr XVII/102/2025 w sprawie udzie-
lenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Chynów z tytułu wykonania budże-
tu za 2024 rok.
Udzielenie Wójtowi absolutorium 
oznacza stwierdzenie prawidłowo-
ści działania finansowego organu 
wykonawczego, to wyraz uznania i 
poparcia dla włodarza naszej gmi-
ny. 
Wójt Gminy Tadeusz Zakrzew-
ski dziękując za okazane zaufanie 
podkreślił, że realizacja wszystkich 
zadań i osiągnięcie zamierzonych 
celów, to zasługa bardzo dobrej 
współpracy z Radą Gminy Chynów, 
rzetelnej pracy pracowników urzę-
du oraz osób pracujących w jed-
nostkach podległych gminie.
Przewodniczący Rady Gminy Sta-
nisław Mróz składając Wójtowi 
Gminy Chynów gratulacje z okazji 

uzyskania absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu gminy za rok 
2024 powiedział, m.in., iż Rada 
Gminy doskonale zdaje sobie spra-
wę, że praca nad budżetem i jego 
realizacja to praca wielu osób, ale 
główna odpowiedzialność spoczy-
wa zawsze na włodarzu gminy. Pod-
kreślił również duży wkład pracy i 
zaangażowanie Skarbnika Gminy 
Anny Wachnik.
Wójtowi naszej gminy serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszej ak-
tywnej działalności i wytrwałości  w 
pełnieniu samorządowej misji, peł-
nej realizacji zobowiązań i oczeki-
wań mieszkańców Gminy Chynów. 
Niech kolejne lata będą wypełnione 
sukcesami, społeczną akceptacją, 
staną się źródłem satysfakcji i mo-
tywacji do dalszej pracy.
Sprawując ten urząd Pan Tade-
usz Zakrzewski udowodnił, że jest 
samorządowcem niezwykle sku-
tecznym, potrafiącym realizować 
ciekawe pomysły, podejmującym 
śmiałe decyzje, a jego owocna praca 
przyczynia się do równomiernego 
rozwoju Gminy Chynów.

W gronie najlepszych drużyn z 
całej Polski nie zabrakło również 
reprezentantów naszego regionu  
Gminnego Klubu Sportowego Chy-
nów rocznik 2014, którzy nie tylko 
stanęli do walki z najlepszymi, ale 
sięgnęli po najwyższe trofeum.
Po niezwykle emocjonującym i 
zaciętym meczu finałowym, za-
kończonym remisem w regula-
minowym czasie gry, losy tytułu 
rozstrzygnęły się w serii rzutów 
karnych.

GKS Chynów wykazał się ogromną 
odpornością psychiczną, skutecz-
nością i wolą walki.
Tym samym GKS Chynów został 
zwycięzcą wielkiego finału Pro 
Camp Cup 2025, zdobywając mia-
no najlepszej drużyny w Polsce w 
swojej kategorii wiekowej.
Na młodych piłkarzy czeka  wyjąt-
kowa nagroda  wyjazd na mecz re-
prezentacji Polski oraz spotkanie z 
samym Robertem Lewandowskim, 
co dla młodych sportowców będzie 

spełnieniem marzeń.
Warto także wyróżnić Filipa Wojto-
wicza, który został uznany najlep-
szym zawodnikiem drużyny GKS 
Chynów.
To wielki dzień nie tylko dla GKS 
Chynów, ale i dla całej naszej lo-
kalnej społeczności. Serdecznie 
gratulujemy zawodnikom, trene-
rom, rodzicom i wszystkim, którzy 
wspierają młodych piłkarzy w roz-
woju i sportowej pasji.

Gminny Klub Sportowy Chynów 
najlepszy w Polsce. 

Historyczne zwycięstwo 
w wielkim finale Pro Camp Cup 2025

W niedzielę 29 czerwca na Narodowym Stadionie Rugby w Gdyni odbył się wielki finał ogól-
nopolskiego turnieju piłkarskiego dla dzieci  Pro Camp Cup 2025.

O godzinie 8.00 rozpoczęła się msza św. w intencji uczniów i nauczycieli w 
kościele NNMP w Rososzy. Uroczystość w szkole, zainaugurowało wpro-
wadzenie sztandaru i odśpiewanie hymnu państwowego. Następnie głos 
zabrała Pani Dyrektor, która w ciepłych słowach zwróciła się do uczniów, 
rodziców i nauczycieli, dziękując za całoroczną wytężoną pracę, poświę-
cenie i zaangażowanie w życie szkoły. Kolejno mieliśmy okazję zobaczyć 
występ najmłodszych uczniów z klasy „0”, którzy wierszem, piosenką i 
pięknym tańcem z wstążkami udowodnili, że są gotowi, by ruszyć w dal-
szą podróż po wiedzę w następnym roku. Nie zabrakło także występów 
uczniów klas I, II i III, którzy w żywiołowy sposób przybliżyli wszystkim 
tradycje i obrzędy sobótkowe. Ludowe pieśni, tańce i skoki przez ognisko, 
a także odwiedziny mniej lub bardziej nowoczesnych czarownic, zachwy-
ciły zgromadzoną publiczność. Dziewczęta z klas VI i VII zaprezentowały 
scenkę szkolną, która przekształciła się w energetyczny, pełen zapału i wi-
goru taniec współczesny. Uczniowie klas starszych podziękowali w pięk-
nych słowach nauczycielom oraz pracownikom szkoły za cały rok wytężo-
nej pracy. Do gratulacji dołączył się Pan Przewodniczący Rady Rodziców, 
który życzył dzieciom bezpiecznych wakacji pełnych niezwykłych przy-
gód, zaś nauczycielom i rodzicom zasłużonego wypoczynku. Po części 
artystycznej, najlepsi uczniowie otrzymali z rąk Pani Dyrektor nagrody 
książkowe, dyplomy oraz stypendia za najwyższe wyniki w nauce. Następ-
nie dzieci udały się do klas z wychowawcami. Życzymy wszystkim człon-
kom naszej szkolnej społeczności, by nadchodzące wakacje były czasem 
wytchnienia, radości i nowych inspiracji.

27.06.2025 r. w PSP w Mach-
cinie pożegnaliśmy kolejny rok 
szkolny.

Wakacji czas 



Region Gazeta Jabłonka 09.07.2025 r.16

 Redakcja: 05 - 600 Grójec, ul. Plac Wolności 5, tel.501 561 143 www.jablonka.info, 
e-mail: redakcja@jablonka.info, reklama@jablonka.info

Zespół redakcyjny: Marcin Klepacz (redaktor naczelny), Paulinba Omen-Klepacz(zastępca redaktora naczelnego),
Redaktor wydania: Marcin Klepacz, Współpracujący: Emilia Tomasiak, Xymena Korczak

Dział reklamy: tel. 501 561 263  Wydawca: MarKle Marcin Klepacz          
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść i formę reklam oraz ogłoszeń zamieszczonych w gazecie. 

Redakcja zrzeka się odpowiedzialności za materiały nadsyłane przez samorządy wykupujące powierzchnie informacyjne na łamach gazety. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i przeredagowywania nadesłanych materiałów. 

ISSN: 1899-8151   Skład: Własny                                                            
Nakład: 22 000    

Grupa Döhler jest międzynarodową firmą, która produkuje z owoców i warzyw soki NFC (nie z koncentratu), 
zagęszczone soki, przeciery, zaprawy, emulsje, barwniki, susze, aromaty naturalne oraz syropy roślinne. 
Spółka dostarcza także zintegrowane rozwiązania systemowe dla przemysłu spożywczego.              

Aplikuj: e-mail: rekrutacja@doehler.com                                                        Tel. 726-016-100

Fundusz socjalny 
(świadczenia pieniężne 

z okazji świąt, pożyczki, zapomogi) 

Grupowe Ubezpieczenie 
na życie Unum od 1 zł

Program 
rekomendacji pracowników 

10 l soków 
dla każdego pracownika

co miesiąc 

Karta sportowa Multisport 
dofinansowana w wys. 35 zł

BENEFITY

Opieka medyczna 
Luxmed od 10 zł

  
   
          

Operator Maszyn Przemysłowych    
Operator Urządzeń Chłodniczych 

     
 

 Magazynier 
    Automatyk

Operator rozładunku owoców z uprawnieniami UDT

Poszukujemy pracowników do naszych lokalizacji w 
 Kozietuły Nowe k. Mogielnicy, Łęczeszyce k. Grójca, Tarczyn      

szybko,tanio,solidnie 

Docieplanie
 Budynków 

tel.502 053 214 

Rekordowe wcielenie do 6MBOT 
– 170 ochotników rozpoczęło „Wakacje z WOT”
Wakacje spędzą w koszarach – 170 
ochotników przekroczyło bramę jed-
nostki wojskowej w Radomiu, roz-
poczynając największe w tym roku 
powołanie w 6 Mazowieckiej Brygady 
Obrony Terytorialnej, w ramach pro-
jektu „Wakacje z WOT”. To kolejny 
dowód na rosnące zaufanie i zaintere-
sowanie służbą w Wojskach Obrony 
Terytorialnej. 
Rekordowa liczba kandydatów zgłosi-
ła się do służby w 6MBOT, pokazując, 
że patriotyzm i chęć działania na rzecz 
Ojczyzny nie mają wakacji. Nowi 
ochotnicy to osoby w różnym wieku, 
z różnych środowisk – od uczniów i 
studentów po nauczycieli czy przed-
siębiorców, a nawet prawników. 
– To wyjątkowy moment w historii 
naszej brygady. 170 ochotników – to 
nie tylko liczba, to sygnał, że nasza 
formacja jest potrzebna i że budujemy 
coś trwałego, ważnego i potrzebnego – 
powiedział podpułkownik Arkadiusz 
Kawka, zastępca dowódcy 6 Mazo-
wieckiej Brygady Obrony Terytorial-
nej.  

Zjednoczeni ideą służby 
Wśród powołanych znaleźli się m.in. 
absolwenci klas mundurowych, rodzi-
ce korzystający z wakacyjnego urlopu 
czy osoby, które nie miały wcześniej 
żadnego kontaktu z wojskiem, ale chcą 
aktywnie włączyć się w działania na 
rzecz bezpieczeństwa swojej społecz-
ności. Liczą na przygodę i zdobycie 

nowych praktycznych umiejętności. 
– Zdecydowałem się, bo jestem pa-
triotą i chcę służyć dla kraju, chcę mieć 
poczucie, że robię coś więcej – nie tyl-
ko dla siebie, ale i dla innych. WOT to 
realna możliwość działania, a nie tylko 
mundur i musztra. Jestem na to goto-
wy. Misja terytorialsów jest mi bliska, 
pomagają ludności cywilnej, gdy jest 
taka potrzeba – przyznał Paweł, 18-let-
ni uczeń Liceum Ogólnokształcącego 
Kadetów Rzeczypospolitej Polskiej w 
Lipinach. 
– Możliwości rozwoju i sprawdzenia 
siebie, swojej wytrzymałości psychicz-
nej i fizycznej skłoniły mnie do tego, 
żeby się zgłosić do Wojsk Obrony 
Terytorialnej. Na co dzień pracuję z 
dziećmi, uczę języka polskiego w kla-
sach 4-8. Chciałam zobaczyć, jak wy-
gląda nowoczesne wojsko od środka – 
zawsze wojsko mnie fascynowało, ale 
nie miałam możliwości, żeby wstąpić. 
Teraz nie mam obaw, jestem przeko-
nana, że to dobra decyzja - mówi Iwo-
na, nauczycielka z 22-letnim stażem. 

Szkolenie, które buduje siłę i pierw-
sza przysięga 
Po przejściu badań lekarskich i testów 
sprawnościowych, ochotnicy odebrali 
umundurowanie i rozpoczęli szkole-
nie w Książenicach. Przez 16 dni będą 
zdobywać wiedzę z zakresu podstaw 
wojskowości, obsługi broni, takty-
ki, topografii, medycyny pola walki, 
musztry i regulaminów. 

Zwieńczeniem będzie tzw. „pętla tak-
tyczna” oraz uroczysta przysięga woj-
skowa, która odbędzie się 20 lipca w 
Skaryszewie w powiecie radomskim. 
Po ośmiu dniach do uczestników 
szkolenia podstawowego dołączą rów-
nież żołnierze rezerwy, którzy wezmą 
udział w ćwiczeniach odświeżających 
umiejętności. 

„Wakacje z WOT” – dla tych, którzy 
chcą więcej 
Tegoroczna edycja „Wakacji z WOT” 
to już szósta odsłona projektu. Został 
on stworzony z myślą o tych, którzy 
– mimo nauki, pracy lub rodzinnych 
obowiązków – chcą zrealizować swoje 
marzenie o służbie w mundurze. 
–  To szkolenie to nie tylko forma służ-
by, ale również inwestycja w swój roz-
wój. Nauczymy nowych żołnierzy dys-
cypliny, pracy zespołowej, szybkiego 
podejmowania decyzji – a te wszystkie 
umiejętności przydają się też w życiu 
cywilnym – podkreśla jeden z ofice-
rów szkoleniowych 6 MBOT. 
Wnioski o powołanie do WOT należy 
składać w odpowiednim dla swojego 
miejsca zamieszkania Wojskowym 
Centrum Rekrutacji lub przez portal e-
-PUAP. Zainteresowani mogą również 
skontaktować się z rekrutem 6 MBOT 
ze swojego powiatu - dane kontaktowe 
dostępne są na stronie https://rekrute-
rzy.terytorialsi.wp.mil.pl. 


